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بررسی دلایل دومین سفر امانوئل ماکرون به لبنان پس از انفجار مهیب بیروت 

بازگشت آرام فرانسه 
به منطقه

یادداشت /  ناپلئون بناپارت در بیروت و بغداد

پلتفرم ها؛ در  تجمل گرایی  ترویج 
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دیــدار اخیر امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانســه از 
بیروت وبغداد موجب شــد تابسیاری از تحلیلگران عرب 
رفتار اســتعمار گونه وی را با رفتــار ناپلئون بناپارت در 
دوران اســتعمار فرانسه بر شــمال افریقا مقایسه کنند.
مکرون در بیروت در میان تعجب ناظران سیاســی جهان 
پیش از دیدار با مقامات لبنانی با خواننده پر آوازه  لبنانی 
فلسطینی تباربه نام »فیروز« دیدار و نشان »لژیون دونور« 

2را به او اهداء کرد. 
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ناپلئون بناپارت در بیروت و بغداد
حسن هانی زاده

دیدار اخیر امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانســه از بیروت وبغداد موجب شد تابسیاری از 
تحلیلگران عرب رفتار استعمار گونه وی را با رفتار ناپلئون بناپارت در دوران استعمار فرانسه 
بر شمال افریقا مقایسه کنند.مکرون در بیروت در میان تعجب ناظران سیاسی جهان پیش از 
دیدار با مقامات لبنانی با خواننده پر آوازه  لبنانی فلســطینی تباربه نام »فیروز« دیدار و نشان 
»لژیــون دونور« را به او اهداء کرد. مکرون در بیروت با ادبیاتی که همچنان بوی بازگشــت 
استعمار فرانسه در لبنان را می دهد از مقامات این کشور خواست تا سریعا دست به اصلاحات 
سیاسی بزنند زیرا هر گونه کمک مالی جهانی به لبنان منوط به انجام این اصلاح است. واژه 
اصلاحات سیاســی در لبنان از نظر مکرون به مفهوم پرهیز از طائفه گرائی و ســهم خواهی 
های سیاسی تلقی می شود اما رئیس جمهوری فرانسه شاخصه های مربوط به این اصلاحات 

را به روشنی ترسیم نکرد.
شــاید از از نظر دولتمردان فرانســه اصلاحات در لبنان به معنی حذف چند جریان سیاســی 
همســو با محور مقاومت اســلامی از چرخه قدرت و انحصار قدرت در دســت یک طایفه 
مشخصی باشد. سفر اخیر مکرون به بیروت که دومین سفر وی پس از انفجار بندر بیروت در 
1۴ مرداد 13۹۹ تلقی می شــود، دستاورد مهمی در دو حوزه مالی و سیاسی برای ملت رنج 
دیده لبنان به همراه نداشــته اســت. تنها 5 روز پس از انفجاربزرگ بندر گاه بیروت رهبران 
برخی از کشــورهای غربی ومنطقه ای از رهگذر برگزاری یک کنفرانس مجازی تعهد کردند 
تــا مبلغ 350 میلیون دلار کمــک مالی در اختیار لبنان قرار دهند.ایــن مبلغ تنها 5 در صد 
از هزینه های بازســازی خرابی های ناشــی از انفجار بندر بیروت را تامین می کند زیرا در 
شــرایط فعلی لبنان به یک کمک فوری 15میلیارد دلاری نیــاز دارد.اما صرف نظر از علت 
ظاهری سفر مکرون به بیروت و بغداد یک موضوع پنهان در این سفر در مدار توجه ناظران 
سیاســی منطقه و جهان قرار گرفته و آن تلاش دولتمردان فرانسه برای بازگشت قدرتمندانه 
به خاورمیانه اســت. خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و شکســت طرح های سیاسی،امنیتی و 
نظامی دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا از نگاه امانوئل مکرون نوعی خلاء سیاســی در 
منطقه ایجاد کرده اســت. این شکست ها و بحران های اجتماعی فراگیر در ایالات متحده و 
نفرت عمومی ملتهای اســلامی و عربی از رفتارهای هژمونیک آمریکا موجب شده تا فرانسه 
خــود را برای ایفای یک نقش فعال منطقه ای آماده کند. تلقی های موجود این اســت که 
دونالد ترامپ احتمالا در انتخابات ریاســت جمهوری که در آبان ماه آینده برگزار خواهد شد 
از رقیب دموکرات خود »جوبایدن«  شکســت خواهد خورد.این شکست ممکن است آمریکا 
را برای مدتی طولانی درگیر یک بحران داخلی کند و لذا فرانســه باید خود را برای مدیریت 
خاورمیانه بر اســاس الگوها و منافع ملی خود آماده کند.انگلیس که از جنگ اول جهانی و از 
زمان طرح ســایکس - پیکو خود را شریک استراتژیک فرانسه در خاورمیانه و شمال آفریقا 
تلقی می کند اکنون به دلیل خروج از اتحادیه اروپا و مشــکلات اقتصادی نفس گیر قادر به 
ایفای نقش جهانی نیســت.لذا عرصه برای یکه تازی فرانسه کاملا فراهم است و از این رو 
مکرون در قالب ناپلئون جدید به بیروت و بغداد ســفر کرد تا مقدمات اجرائی شدن سیاست 
های فرانسه در لبنان و عراق را فراهم کند. رئیس جمهوری فرانسه در عراق باز هم بر طبل 
اصلاحات سیاســی کوبید و مدعی شد که عراق از دخالت برخی کشورها ی خارجی رنج می 
بــرد، اما فراموش کرد که همین اظهار نظرها هم خود نوعی دخالت در مســائل داخلی یک 

کشور مستقلی مانند عراق بشمار می رود.
لذا به نظر می رســد که امانوئل مکرون در جریــان دیدارهای اخیر خود از لبنان و عراق در 
تلاش است تا نقش آمریکا و انگلیس را در منطقه کاهش و راه را برای بازگشت قدرتمندانه  

فرانسه به خاورمیانه، هموار کند.

خبر

اطلاعیه شماره ۱۳ هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات:

نامزدهای مرحله دوم انتخابات مجلس نسبت 
به ثبت مشخصات نمایندگان خود در شعب 

اخذ رأی اقدام نمایند
نامزدهای مرحله دوم انتخابات مجلس نســبت به ثبت مشخصات نمایندگان خود در شعب 
اخــذ رأی اقدام نمایندهیأت مرکزی نظارت بر انتخابات با صــدور اطلاعیه ای از نامزدهای 
مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی درخواست کرد که نسبت به 

ثبت مشخصات نمایندگان خود در شعب اخذ رأی اقدام نمایند.
به گزارش  ایســنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شــورای نگهبان، هیأت مرکزی نظارت بر 

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اطلاعیه شماره 13 را صادر کرد.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

به اطلاع نامزدهای محترم مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 
می رساند، در راستای اجرای ماده 55 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، ضروری است 
به »سامانه ثبت نام نمایندگان نامزدهای انتخابات« به نشانی زیر مراجعه نموده و بعد از وارد 
نمودن نام کاربری و رمز عبور خود و ورود به ســایت، نســبت به ثبت مشخصات نمایندگان 

خود در شعب اخذ رأی تا پایان روز دوشنبه مورخ 1۷/0۶/13۹۹ اقدام نمایند.
https://namayandeh.shora - gc.ir :نشانی سایت

در ضمن به منظور دریافت نام کاربری و رمز ورود به ســایت، لازم اســت نامزدهای محترم 
به دفاتر نظارت شورای نگهبان در اســتان ها و شهرستان های مراکز حوزه انتخابیه، مراجعه 

نمایند.
هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات

یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی

بررسی دلایل دومین سفر امانوئل ماکرون به لبنان پس از انفجار مهیب بیروت 

بازگشت آرام فرانسه به منطقه 
 لبنــان پس از انفجار ماه 
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صحنه  بــه  گذشــته 
جدیدی  رقابت هــای 
بازیگــران  میــان 
منطقه ای و بین المللی 
تبدیل شده است و در این 
افزایش  شــاهد  میــان، 
بازیگــری  و  تحــرکات 
فرانســه در معادلات این 
کشــور هســتیم. تلاش 
نفوذ  برای  فرانسه  مجدد 
در لبنان و تبدیل شــدن به یکی از بازیگران 
موثر، پس از انفجار مهیب لبنان آغاز شد. دو 
روز پس از این انفجار امانوئل ماکرون رئیس 
جمهور فرانســه با آســتین های بالا زده بر 
ویرانــه های ناشــی از انفجــار بیروت قدم 
گذاشــت تا خود را منجی مردم لبنان معرفی 
کند. روز سه شنبه گذشته اما امانوئل ماکرون 
برای دومین بار از زمان انفجار مرگبار در بندر 
بیروت، وارد پایتخت لبنان شــد. ماکرون در 
طی این دیدار 2۴ ساعته کوشید تا اصلاحات 
مد نظر خــود با هدف بیرون کشــیدن این 
کشــور کوچک خاورمیانه از ورطه ســقوط 
اقتصادی را پیگیری کند. او پس از لبنان به 
عــراق رفــت. ماکرون به محــض ورود به 
فرودگاه بیروت از جمله اهداف اصلی خود از 
این دیــدار را نظارت و پیگیری اوضاع لبنان 
پس انفجــار اخیر و نظــارت بر کمک های 
بین المللی و نیز پیگیری اصلاحات سیاســی 
در این کشــور عنوان کرد. رئیس جمهوری 
فرانســه در آستانه ســفر به لبنان خطاب به 
مردم این کشور در توئیتر به دو زبان عربی و 
فرانســوی نوشت: »شــما لبنانی ها برادران 
فرانسویان هســتید. چون به شما قول داده 
بودم به بیروت بازگشــتم تا به یاری شما، به 
موضــوع کمک اضطراری و به فراهم کردن 
شــرایط ثبات و بازسازی بپردازیم.« ماکرون 
در این سفر از سیاستمداران لبنانی خواست تا 
پیش از دریافت کمک های مالی بین المللی، 
اصلاحات مورد نظــر حمایت کنندگان برای 
دفع فساد و ولخرجی در کشورشان را اعمال 
کنند. او در واکنش به جمعیت خشمگینی که 
علیه سیاســتمداران لبنانی شــعار می دادند 
وعده داد که کمک ها به »دســتان فاســد« 
نخواهد رسید. ماکرون همچنین پس از دیدار 
با میشل عون، رئیس جمهوری لبنان، هنگام 
بازگشــت در فــرودگاه گفتــه بــود: »اگر 
اصلاحات انجام نشــود لبنان همچنان غرق 

خواهد شد.«
دیــدار رئیس جمهــوری فرانســه از بیروت 
ساعاتی پس از اعلام انتخاب مصطفی ادیب 
به نخســت وزیری لبنان آغاز شــد. ادیب که 
روز دوشــنبه با کســب رای اکثریت مجلس 

مامور تشــکیل دولت در این کشور بحران زده 
شــد، گفته قصد دارد در کشــورش دست به 
اصلاحات گســترده بزند. مصطفی ادیب ۴8 
سال سن دارد و از سال 2013 میلادی سفیر 
لبنان در آلمان بوده است. ادیب دکترای حقوق 
و علوم سیاسی دارد و در دانشگاه های لبنان و 
فرانسه تدریس کرده است. او همچنین مشاور 
نجیب میقاتی، نخست وزیر پیشین بوده است. 
ادیــب موقعیت یک رهبر سیاســی را ندارد و 
بیشــتر یک نیروی اجرایی اســت. گروهی از 

نخســت وزیران پیشــین لبنان، از جمله سعد 
حریری، رهبر »جریان مستقبل« که حزبی با 
اکثریت مسلمانان سنی است، پس از بررسی 
چند نامزد، روز )یکشــنبه( اعــلام کردند از 
مصطفی ادیب پشــتیبانی می کنند. در واقع او 
با حمایت اکثریت جناح های سیاســی به این 
موقعیت رســیده است. دولت حسان دیاب در 
پی خشم عمومی ناشی از انفجار 1۴ مرداد در 
بندر بیروت بیستم مرداد استعفا داد. دلیل این 
انفجار، انبار کــردن ناایمن 2۷00 تن نیترات 
آمونیوم در بندر بیروت بود که حداقل 200 نفر 
را کشت. لبنان درگیر بحران اقصادی عمیقی 
هم هســت و هزاران نفر گرفتار فقرند و این 
سبب اعتراض های گســترده ضددولتی شده 
است. در لبنان نمایندگان پارلمان باید تصمیم 
بگیرند که چه کسی را به عنوان نخست وزیر 
معرفــی کنند و ســپس رئیس جمهوری، باید 
از نخســت وزیر مورد حمایت اعضای پارلمان 
بخواهد دولت تشکیل دهد. این کشور تا چند 
سال پیش از حوزه های نفوذ فرانسه به حساب 
می آمد، اما بعد از جنگ های داخلی در لبنان، 
حمله اسرائیل به این کشور و جنگ 33 روزه، 
سپس حملات گروه های تروریستی مثل جبهه 
النصره و داعش، فرانســه دیگر نتوانست نفوذ 
ســابقش را در لبنان حفظ کند. لبنانی ها هم 
نسبت به فرانسه بدبین شدند به ویژه سنی ها 
و مســیحی ها که تا پیش از آن فرانسه را به 
عنوان مادر مهربان لبنان می نامیدند. اوضاع در 
لبنان به سمتی پیش رفت که در اوایل جنگ 
ســوریه جبهه النصره و گروه های تروریستی 
چند شهر مرزی لبنان را هم تصرف کردند که 

باعث وحشت مســیحی های لبنان شد، آن ها 
از این می ترسیدند که تروریست ها بتوانند در 
لبنان پیشــروی کنند و مسیحیان را از دم تیغ 
بگذرانند، بسیاری از آن ها مهاجرت کردند، اما 
با دفاع حزب الله و بیرون راندن تروریســت ها 
از خاک لبنان مســیحیان به حزب الله گرایش 
پیدا کردند. همین باعث شــد کــه به تدریج 
نفوذ فرانســه کاملا در لبنان از بین برود. اما 
امروز از یک طرف آرامش نســبی در سوریه 

برقرار شــده است. از ســوی دیگر فشار های 
غربی و عربی به حزب الله لبنان وارد می شود. 
همچنین حادثه انفجار بیروت اثر منفی زیادی 
در بین مردم گذاشته است. اهالی لبنان نسبت 
بــه اصلاح کشورشــان مایــوس و ناامیدند. 
ماکرون در این شرایط و پس از انفجار بیروت 
ســعی می کند که حوزه نفوذ فرانســه در این 
کشــور را احیا کند. او طوری سخن می گوید 
که انگار لبنان بخشــی از فرانسه است. رفتار 
ماکرون به گونه ای اســت کــه گویی لبنان 
فرزندی اســت که فرانسه آن را از دست داده 
و حالا می خواهد او را دوباره به دست بیاورد. 
این رویکرد مورد اســتقبال مسیحیان و اهل 
سنت لبنان قرار گرفته است. البته شیعیان هم 
مخالفتی از خود بــروز نداده اند و حتی اعلام 
کردند که اگر فرانســه طرحــی برای اصلاح 
دارد همکاری می کنند. به این ترتیب می توان 
گفت نفوذ مجدد فرانسه در لبنان توسط برخی 
گروه ها و مردم این کشور پذیرفته شده است. 
پس از انفجار بیروت و استقبال اولیه از امانوئل 
ماکرون در لبنان، فرانسه شروطی برای کمک 
به این کشور مطرح کرده است. لبنان در حال 
عملیاتی کردن این شروط است. انتخاب ادیب 
به عنوان نخســت وزیر هم در این راستاست. 
ادیب پاسپورت فرانسوی دارد و همسرش اهل 
فرانسه است. یقینا ادیب با هماهنگی فرانسه 
انتخاب شده و گروه هایی هم که او را معرفی 
کرده اند همگی به پاریس گرایش دارند. سید 
حسن نصرالله نیز از همان ابتدا اعلام کرد که 
با کمک فرانســه مخالفت نمی کند؛ لذا الان 
فرانســه و ماکرون مجددا در حال احیای نفوذ 

خود در لبنانند اگر این کشــور در ایجاد یک 
دولت بیطــرف و ســاختار اداری و مدیریتی 
موفق شــود و بتواند کمک های بین المللی را 
به سمت لبنان جذب کند، این نفوذ گسترده  و 
ادامه دار خواهد شــد. فرانسه آرام آرام در حال 
بازگشــت به منطقه است. این کار را از لبنان 
آغاز کرده و احتمالا به زودی سیاســت های 
فرانســه درباره ســوریه هم دچار تغییر شود. 
ماکرون روز چهارشــنبه به عراق سفر کرد و 
این سفر نشان می دهد که می خواهد نفوذ خود 

در عراق را هم احیا کند. اما آیا نخســت وزیر 
تحت حمایــت پاریس می تواند اوضاع بحران 
زده لبنان را بهبود دهد و وحدت سیاسی ایجاد 
کند؟ شــرایط در لبنان پرمخاطره است. تمام 
گروه ها مجبورند مقداری از خواسته های خود 
را تعدیــل کنند. وضعیــت اقتصادی در لبنان 
بسیار آشفته اســت قیمت ها تا سیصد درصد 
افزایش داشــته، توان مالی کشور اندک است 
و دولت نمی تواند سوبســید دهد. بحث بدهی 
سنگین خارجی هم مطرح بوده و بانک جهانی 
وام لبنان را هنوز تصویب نکرده اســت. همه 
گروه ها نســبت بــه وضعیت به وجــود آمده 
احســاس ترس و نگرانی دارند. ســخنرانی 
ســه شنبه شــب رئیس جمهور لبنان را نباید 
دســت کم گرفت. او تاکیــد کرد که »ما باید 
پیام جوانان لبنان را درک کنیم و این کشــور 
بایــد از حالت فرقه ای، مذهبی و قومی خارج 
شود و به سمت سیســتم حزبی حرکت کند؛ 
بنابرایــن تحولات مهمی در حــال رخ دادن 
اســت که بر منطقه هم تاثیر خواهد داشــت. 
 البته این اول کار اســت و هنــوز راه زیادی

 مانده است.«
ایــن بار همه ناچارند با نخســت وزیر جدید 
لبنان همــکاری کنند، بندر بیــروت از بین 
رفته اســت، کالا ها همه وارد می شود، دولت 
پولی ندارد، خانــه های زیادی از بین رفته و 
... همه این عوامل گروه های سیاسی را ناچار 
به همــکاری می کند. به این ترتیب به ادیب 
کمک می شــود که موفق عمل کند. فرانسه 
هم از این مســیر به لبنان، شام و خاورمیانه 
باز می گردد که ایــن هم برای ماکرون یک 

دستاورد بزرگ اســت. اما در خصوص تغییر 
ساختار فرقه ای و مذهبی لبنان، فرانسوی ها 
پس از انفجار بیروت و سفر ماکرون به لبنان 
تا حالا که ســفر دوم او انجام شده است به 
صورت فعال در حال مذاکره با سیاستمداران 
لبنانی بوده اند و قدم بــه قدم طرح ماکرون 
مطرح شده و انتخاب ادیب هم حاصل همین 
مذاکرات و هماهنگی هاست. در حال حاضر 
همه به نحوی طــرح ماکرون را پذیرفته اند. 
طبیعتا طرح ماکرون صددرصد اجرا نمی شود، 
اما اگر شصت درصد آن هم اجرا شود، برای 
او موفقیت آمیز بوده اســت. از سوی دیگر بر 
خلاف دیگر قدرت ها که هر بار که صحبت 
از کمک به لبنان به میان می آید شرط خلع 
ســلاح حزب الله را مطرح می کنند، به نظر 
می رسد ماکرون با حزب الله به تفاهم رسیده 
اســت. ماکرون در اظهاراتی عنــوان کرد: 
حزب الله جزئی از مردم و منتخب مردم لبنان 
است و مسئولیت هایی نیز بر گردن دارد. وی 
در دیدار با میشــل عــون، رئیس جمهور این 
کشور گفت: »فرانسه وظایفی در قبال جوانان 
لبنانی دارد تا به خواســته ها و آرزو های خود 
برســند. لبنان نمونه همزیستی و مسامحه و 
کثرت گرایی است و حزب الله نماینده بخشی 
از مــردم لبنان و منتخب آن هاســت و میان 
حزب الله و دیگر احزاب شراکت برقرار است.« 
روز ســه شــنبه روزنامه فیگارو فرانســه در 
مطلبی مدعی شد: در هفته های گذشته، بار ها 
بین ماکــرون و مقام های حزب الله پیام هایی 
رد و بدل شــده و ماکرون به حزب الله گفته 
اســت با ســلاح این جنبش مقاومت و چند 
مســئله مهم دیگر مشــکلی ندارد. این در 
حالی اســت که نماینده حزب الله لبنان پیش 
تــر ادعای العربیه دربــاره گفت وگوهایش با 

ماکرون را تکذیب کرده بود.
در شرایط فعلی اگر لبنان بتواند وام ده میلیارد 
دلاری را از بانــک جهانــی بگیرد با کمک  
فرانســه و دیگر کشــور ها می تواند پس از 
اصلاح اقتصادی دست به اصلاح سیاسی هم 
بزند البته آمریکا حتما ســنگ اندازی خواهد 
کرد چرا که برایش قابل پذیرش نیســت که 
فرانسه با حزب الله کار کند و وزن ژئوپولتیکی 
فرانســه در لبنان تقویت شود. در سال های 
اخیر هم که نفوذ فرانسه کم شده بود آمریکا 
با متحدان منطقه ای اش از جمله عربســتان 
سعی کرد نفوذ بیشــتری در لبنان پیدا کند. 
ایران و حزب الله هــم در طرف دیگر حضور 
داشتند. حالا فرانسه در میانه دو جریان قرار 
گرفته اســت. با این موقعیت به نظر می رسد 
بهتر می توانــد کار کند، امتیاز بگیرد و امتیاز 
بدهد. روشن است که همه گروه ها می دانند 
بــدون دخالت یک قــدرت خارجی وضعیت 

لبنان بهبود پیدا نمی کند.

یادداشت

اگر لبنان بتواند وام ده میلیارد دلاری خود را از بانک جهانی بگیرد، با کمک ها فرانسه و دیگر کشور ها 
می تواند پس از اصلاح اقتصادی دست به اصلاح سیاسی هم بزند البته آمریکا حتما سنگ اندازی 

خواهد کرد چرا که برایش قابل پذیرش نیست که فرانسه با حزب الله کار کند و وزن ژئوپولتیکی 
فرانسه در لبنان تقویت شود. در سال های اخیر هم که نفوذ فرانسه کم شده بود آمریکا با متحدان 

منطقه ای اش از جمله عربستان سعی کرد نفوذ بیشتری در لبنان پیدا کند. ایران و حزب الله هم در 
طرف دیگر حضور داشتند. حالا فرانسه در میانه دو جریان قرار گرفته است

,,

آخرین گمانه زنی ها از طرح انتخابات 1400

رجل سیاسی ابهامی که باید حل شود
عضـو کمیسـیون شـوراها و امـور داخلـی کشـور در 
مجلـس، گفـت: مـا در انتخابـات 1۴00 نمی توانیـم به 
صـورت سراسـری انتخابـات را به صـورت الکترونیکی 
برگـزار کنیـم، مگـر در برخـی شـعبات محـدود، مانند 

گذشـته ایـن کار را انجـام بدهیـم.
انتخاب نوشـت: محمدحسـن آصفری عضو کمیسـیون 
شـوراها و امورداخلی کشـور در مجلس درباره پیشـنهاد 
کارگـروه بـرای تسـهیل مشـارکت مـردم در انتخابات 
و رای گیـری، گفـت: هنـوز بحث مـا بـه رای دهندگان 
نرسـیده اسـت. ما فعـلا در کارگـروه دربـاره نامزدهای 
در  احتمـالا  مسـاله  ایـن  کردیـم.  بحـث  انتخاباتـی 

جلسـات آینـده بحـث خواهد شـد.
آصفـری در پاسـخ بـه این پرسـش کـه آقـای ابوترابی 
پیشـتر از پایـان بررسـی طرح هـای اصلاحـی قوانیـن 
بـود، گفـت: هنـوز بحث هـا در  انتخاباتـی خبـر داده 

کارگـروه ادامـه دارد.
اسـلامی  شـورای  مجلـس  در  اراک  نماینـده  ایـن 
همچنیـن در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه مهمتریـن 
رای گیـری  نحـوه  و  شـمارش  بحـث  در  مشـکلات 
در انتخابـات چیسـت، تصریـح کـرد: مشـکل مـا در 
شـمارش آرا بیشـتر مربـوط بـه انتخابـات مجلـس و 
در  مشـکلی  چنیـن  خوشـبختانه  می شـود.  شـوراها 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری وجـود نـدارد. البتـه بایـد 
ایـن مسـائل در کارگـروه مـورد بررسـی قـرار بگیـرد.

وی در پاسـخ بـه این پرسـش کـه آیا انتخابـات 1۴00 
بـه صـورت الکترونیکـی برگـزار می شـود، تاکیـد کرد: 
مـا در ادوار گذشـته هـم در برخـی شـعبات انتخابـات 
را بـه صـورت الکترونیکـی برگـزار کردیـم ولـی اینکه 
بخواهیـم این فرآینـد را در تمام شـعبات اجرایی کنیم، 
ممکـن نیسـت. چراکـه پهنای بانـد ما قادر به پوشـش 
تمـام شـعبات در سراسـر کشـور نیسـت. بنابرایـن مـا 
در انتخابـات 1۴00 نمی توانیـم بـه صـورت سراسـری 
انتخابـات را به صـورت الکترونیکی برگـزار کنیم، مگر 
در برخـی شـعبات محـدود، ماننـد گذشـته ایـن کار را 

بدهیم. انجـام 
ایـن عضو کمیسـیون شـوراها و امور داخلی کشـور در 
مجلـس همچنیـن در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه آیا 
پیشـنهادات برگـزاری آزمـون و مصاحبـه تخصصـی و 
ارائـه برنامـه و معرفـی مشـاوران می توانـد بـه ارتقای 
کیفیـت انتخابـات و مشـارکت حداکثری مـردم کمک 
کنـد، گفـت: ایـن پیشـنهادات بـه کیفیـت رای گیـری 
و انتخاب کننـدگان کمـک می کنـد. چراکـه بعضـا مـا 
شـاهد بودیـم کـه نامزدهایـی انتخـاب می شـوند کـه 

عمـلا برنامـه و یـا کارنامـه موفقـی ندارند.
وی افـزود: نامزدهـای انتخاباتـی باید برنامه مشـخص 
و کارنامـه موفقـی داشـته باشـند. بنابراین ما پیشـنهاد 
ایشـان  پیشـنهادی  مشـاوران  و  برنامـه  کـه  دادیـم 

شود. بررسـی 

ایـن نماینـده اراک در مجلـس شـورای اسـلامی در 
پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه آیـا چنیـن پیشـنهاداتی 
باعـث زمان بـر شـدن مرحله بررسـی شـورای نگهبان 
نخواهـد شـد، گفـت: وقتـی برنامه هـا شـفاف باشـد و 
نامزدهـای انتخاباتی مشـاوران صاحب نـام و کارنامه دار 

را معرفـی کننـد، طبعـا زمانـی گرفتـه نخواهد شـد.
آصفـری در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه گفتـه شـده 
مشـاوران پیشـنهادی نامزدهـا بایـد حداقـل سـابقه ۴ 
سـاله همتـراز بـا وزارت خانـه داشـته باشـند، تصریـح 
کـرد: مـا چنیـن شـروطی را قیـد نکردیـم. افـراد فقط 
بایـد شـناخته شـده باشـند کـه طبعـا چنیـن افـرادی 
نیـاز بـه بررسـی خاصـی ندارنـد. ایـن افـراد بایـد یـا 
مسـئولیت ها دولتـی داشـته باشـند و یـا در هیات های 

علمـی مشـغول باشـند.
وی در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه آیـا در جلسـات 
مشـورت  نگهبـان  شـورای  نماینـدگان  بـا  کارگـروه، 
داشـتید، گفـت: بلـه مـا در این جلسـات بعضا بـا اعضا 
و نماینـدگان شـورای نگهبـان و مرکـز پژوهش هـای 
مجلس نشسـت داشـتیم تا برخی مشـکلات را در این 

طرح هـا نداشـته باشـیم.
طـرح  بـا  جمهـوری  ریاسـت  انتخابـات  مشـکلات 

می شـود حـل  مجلـس 
نماینـده مـردم مشـهد و کلات در مجلـس شـورای 
اسـلامی بـا اشـاره بـه طـرح مجلـس بـرای اصـلاح 

قانـون انتخابـات ریاسـت جمهـوری گفت: مـن اعتقاد 
در  اجمـاع  بـا  اسـت،  مناسـبی  طـرح  ایـن  کـه  دارم 
صحـن مطرح می شـود، رای مـی آورد و به این وسـیله 
مشـکلات انتخابـات ریاسـت جمهـوری حـل خواهـد 
شد.ایسـنا نوشـت: جـواد کریمـی قدوسـی درخصوص 
جمهـوری  ریاسـت  انتخابـات  قانـون  اصـلاح  طـرح 
اظهـار کـرد: در ابـلاغ سیاسـت های کلـی انتخابـات 
توسـط مقـام معظـم رهبـری به دولـت، تعریـف رجل 
سیاسـی بـه عهـده شـورای نگهبـان و قانون اساسـی 
نیـز مفهـوم رجـل  نگهبـان  گذاشـته شـده، شـورای 
سیاسـی را محققانـه بـا فرصـت لازم و کافـی تعریـف 
کـرده و به لحـاظ قانونـی هیچ گونه ابهامـی در تعریف 

رجـل سیاسـی، مکتبـی، مدیـر و مدبـر وجـود نـدارد.
وی افزود: شـورای نگهبان رجل سیاسـی را شخصیتی 
معرفـی می کنـد کـه در طـول زمـان، مواضع سیاسـی 
آن فـرد در چارچـوب آرمان هـای انقـلاب اسـلامی و 
مبانـی جمهـوری اسـلامی، چـه در داخـل و چـه در 
منطقـه و سـطح بین الملـل، مواضـع بسـیار شـفاف و 

انقلابی داشـته باشـد.
خارجـی  سیاسـت  و  ملـی  امنیـت  کمیسـیون  عضـو 
خصـوص  در  همچنیـن  اسـلامی  شـورای  مجلـس 
ویژگی هـای رجـل مذهبـی بیـان کـرد: رجـل مذهبی 
هـم شـخصیتی معرفـی شـده کـه در بیـن ملـت بـه 
داشـتن غیـرت دینـی و دفـاع از احـکام الهـی و مبانی 

اسـلامی مشـهور باشـد.
کریمـی قدوسـی خاطرنشـان کرد: همچنیـن از تعریف 
شـورای نگهبـان چنیـن برمی آیـد کـه ویژگـی مدیر و 
مدبـر بـودن بـه فـردی اطـلاق می شـود کـه در طول 
مدیریـت،  مختلـف  عرصه هـای  در  سـال،   ۴0 ایـن 
توانایـی خود را بروز داده باشـد و قدرت اداره کشـور را 

در صـورت رای آوردن داشـته باشـد.
وی بـا بیـان اینکـه مجلـس یازدهـم در طـرح اصلاح 
قانـون انتخابـات ریاسـت جمهوری نیز خواسـته اسـت 
تعریـف رجـل سیاسـی را کمـی تعدیـل کنـد، عنـوان 
کـرد: در تعریفـی کـه مجلـس در ایـن طـرح از رجـل 
سیاسـی ارائـه داده اسـت نیـز تقریبـا از همـان تعریف 
شـورای نگهبـان تبعیت شـده اسـت، امـا اگـر تعریفی 
کـه مجلـس ارائـه داده نقصـی داشـته باشـد، شـورای 
ایـن  بایـد  مجلـس  و  می کنـد  رد  را  آن  نگهبـان 
قسـمت را اصـلاح کند.نماینـده مـردم مشـهد و کلات 
در مجلـس شـورای اسـلامی ادامـه داد: در غیـر ایـن 
صـورت ایـن بخـش از طـرح اصـلاح قانـون انتخابات 
حـذف خواهد شـد،  ضمن اینکـه تعریف رجـل مذهبی 
و سیاسـی نیـازی هـم به قانون گـذاری مجلـس ندارد، 
چراکـه طبـق حکـم رهبـری، شـورای نگهبـان ایـن 
مفهـوم را تعریـف کرده اسـت و حتـی هنگامی هم که 
ایـن طـرح نوشـته شـد، نظر مـن این بـود کـه مفهوم 
رجـل سیاسـی و مذهبـی در تعاریـف شـورای نگهبان 

وجـود دارد و ضـرورت نـدارد در ایـن طـرح هم مطرح 
ثبت نـام  در مسـیر  بایـد مشـکلاتی کـه  مـا  و  شـود 

ریاسـت جمهوری وجـود دارد را در مطـرح کنیـم.
کریمـی گفـت: مـن اعتقـاد دارم کـه این طـرح، طرح 
مناسـبی اسـت و بـا اجمـاع در صحـن مطـرح و رای 
مـی آورد و به این وسـیله مشـکلات انتخابات ریاسـت 

جمهـوری حـل خواهد شـد.
در طرح پیشنهادی مجلس قطعا تغییراتی صورت 

می گیرد
مشـهد  مـردم  نماینـده  پژمانفـر،  نصـرالله  همچنیـن 
در  طـرح  ایـن  کننـدگان  امضـا  دیگـر  از  و  و کلات 
گفت وگـو بـا ایسـنا، در خصوص ابهامـات طرح اصلاح 
قانـون انتخابـات ریاسـت جمهـوری در تعریـف رجـل 
سیاسـی و مذهبـی بیـان کـرد: ایـن طـرح یـک طرح 
اولیـه اسـت و قطعـا تغییراتـی در آن صـورت خواهـد 

. فت گر
وی افـزود: یکـی از مسـائل ایـن طـرح همین روشـن 
و  اسـت  مذهبـی  و  سیاسـی  رجـل  تعریـف  نبـودن 
امیدواریـم کـه در نهایـت بـا بررسـی ایـن طـرح در 
کمیسـیون شـوراها، ایـن قبیـل ابهاماتـی کـه در ایـن 
طـرح موجـود اسـت، حـل شـوند. امـا تنهـا مشـکل 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری ایـن مسـائل نیسـت و 
نـکات دیگـری نیـز وجود دارد کـه در این طرح سـعی 

شـده در جهـت حـل آنهـا اقـدام شـود.
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چگونه با تصمیمات اشتباه، ناامیدی را به جانِ اکوسیستمِ 
نیمه جانِ کسب و کارهای اینترنتی بیاندازیم؟

طی روزهای گذشــته، باز هم خبری منتشــر شد از مجلس. باز هم 
مجلسِ ما نشــان داد، جستجو کردنِ نشانی از تفکر، تعقل و تدبیر و 

... بیشتر به آب در هاون کوبیدن می ماند. 
طرحی منتشــر شــد که با نگاهی گذرا به آن می توان استنباط کرد 
عده ای ناآگاه از آنچه در فضای کســب و کار می گذرد، بر اســاس 
داده هایی نا مشــخص، با تشــخیص یک نیازِ نامعلوم، برای خالی 

نبودن عریضه، شاید، طرحی داده اند که اثراتِ مخربی بر فضای کسب و کار می گذارد. 
چند وقت پیش، آقای شاه حســینی، برنامه ای داشتند در همین صدا و سیما. شبکه سه یا پنج. در 
آنجا اشــاره کردند که مشکل از آنجا ناشی شده که نمایندگان ما، اغلب، کارمندانِ حقوق بگیری 
بوده اند که هم اکنون، نمایندگان مجلس اند. مشــکل همین جاست. کسانی قرار است برای فضای 

کسب و کارها قوانین را تدوین و تصویب کنند که خود، هیچ درکی از کسب و کار ندارند. 
البته ممکن اســت مطرح شــود )که غلط هم نیست(، آیا در همه جای دنیا اصل بر این است که 
نمایندگان، صاحبان کســب وکار باشــند؟ آیا اصولًا صاحبان کسب و کار با توجه به دغدغه ها و 

مشکلاتشان، تمایلی به حضور در مجلس دارند؟ 
پاســخ واضح است و مشخص. درست اســت که ممکن اســت کارآفرینان و صاحبان کسب و 
کار فرصت حضور در مجلس را به خاطر اهمیت بیشــترِ کســب و کارشان نداشته باشند، اما این 
کارآفرینان، انجمن ها و نهادهای صنفی را برای پیگیری مطالباتشــان، تاسیس کرده اند. پرسشِ 
بدون پاســخ، اینک این است: نمایندگان مجلس، کمیسیون ها، با مشورت کدام نهادهای صنفی، 

اقدام به مطرح کردن چنین پیشنهادهایی کرده اند؟
پرسشی که سال هاست، پاسخ در خور و شایسته ای برای آن شنیده نشده است.

زنگ هشدار برای مستاجران خواستار وام 
ودیعه مسکن به صدا درآمد

معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرســازی از مستاجرانی که ثبت نام خود را در سامانه 
طــرح اقدام ملی تکمیل نکرده اند خواســت متقاضیان برای دریافــت وام ودیعه هرچه زودتر 
مدارک مورد نیاز را در ســامانه tem.mrud.ir تکمیل کنند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا، معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه »هنوز بسیاری 
از مستاجران ثبت نام خود را در سامانه طرح اقدام ملی تکمیل نکرده اند«، بیان کرد: متقاضیان 
دریافت وام ودیعه باید هرچه زودتر مدارک مورد نیاز را در ســامانه tem.mrud.ir تکمیل کنند 
تا امکان پالایش و معرفی آن ها فراهم شــود.به گفته وی همه متقاضیان تســهیلات ودیعه 
مســکن می توانند با مراجعه به حســاب کاربری خود در ســامانه طرح اقدام ملی و از قسمت 
»مشــاهده و پیگیری درخواست ها« نسبت به مشاهده وضعیت خود و انتخاب بانک مورد نظر 
جهت دریافت اخذ تســهیلات اقدام کنند.محمود محمودزاده با بیان اینکه »رقم ودیعه مسکن 
برای مستاجران تهرانی 50 میلیون تومان، برای سایر کلان شهرها 30 میلیون تومان و برای 
شــهرهای کوچک 15 میلیون تومان است«، افزود: سود این تسهیلات 13 درصد تعیین شده 
است و تاکنون ۴10 هزار نفر مدارک خود را در سامانه مسکن ملی بارگذاری کرده اند که 330 

هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند.

یادداشت

خبر

مثلث توسعه اقتصادی - فرهنگی استاندار 
چقدر عملیاتی شده است؟

نقصی به نام 
استراتژی
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در  رضوی  خراســان 
دیدار بــا رئیس اتاق 
بازرگانــی ایران طرح 
اقتصــادی-  مثــل 
فرهنگی خود را تشــریح 
کــرد و عنــوان کرد که 
دولتــی،  »مســئولان 
و  مجلــس  نماینــدگان 
کار آفرینان « اضلاع مثلث 

توسعه ای هستند.
این  طرح به ســابقه فعالیت رزم حسینی در 
زمان اســتانداری کرمــان بر می گردد. او در 
زمان انتصــاب به عنوان نماینده عالی دولت 
در کرمان ایده مثلث توســعه را مطرح کرده 
و گفته بود که اضلاع مثلت توســعه در کنار 
نقــش نظارتی و فرهنگ ســاز ائمه جمعه و 
علما مجموعه کاملی هستند که هر یک کار 
ویــژه خاص و نقش مکمــل یکدیگر را ایفا 
می کنند که نتیجه اقدامات آن ها پیشــرفت 
جامعــه اســت.به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« استاندار خراسان رضوی این طرح را 
موجب تعدیل در آمد مردم و محرومیت زدایی 
عنوان کــرد و در مــورد آن گفت: »الگوی 
مثلث توســعه اقتصــادی - فرهنگی که بر 
مبنای توســعه روستاهای اســتان در حال 
اجراســت، منفی گرایی و ناامیدی را از مردم 
دور کرده و توازن توســعه را بین روســتا و 
شهر برقرار می  کند«.همچنین علی رسولیان، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
خراسان رضوی نیز اعلام کرد که این طرح 
موجب تداوم وحــدت بین ارکان مالکیت در 
این اســتان شده و تاکنون 283 پروژه بزرگ 
ســرمایه گذاری در مجموع با ســرمایه 188 
هزار میلیارد تومان و اشــتغالزایی برای 180 

هزار نفر ذیل الگوی مثلث توســعه اقتصادی 
فرهنگی اســتان شناســایی و ثبت سامانه 

الکترونیکی ›BPMS‹  شده است.
به گفته رسولیان کل پروژه های سرمایه گذاری 
ذیل مثلث توســعه اقتصــادی - فرهنگی، 
۴8 درصد پیشرفت داشــته و مگاپروژه های 
آن نیــز پیشــرفت 38 درصدی داشــته و 
یکــی از مهمترین بســترهای اشــتغالزایی 
در اســتان عملیاتی شــدن کامل پروژه های 
ســرمایه گذاری یاد شده است که باید هر چه 
ســریع تر موانع اجرای آن ها برداشــته شود.
تاکنــون صحبت های زیــادی در خصوص 
این طرح توسط اســتاندار خراسان رضوی، 
معاونان، نمایندگان مجلس، اقتصاد دانان و ... 
انجام شــده، اما مسئله مهمی که وجود  دارد 
این  اســت که برنامه های طرح مثلث توسعه 
اقتصادی- فرهنگی چقدر عملیاتی شــده و 
آیا طــرح از نظر کیفــی از قابلیت های لازم 

بر خوردار است یا خیر؟
نقصی به نام استراتژی توسعه صنعتی

یک اقتصاد دان در ایــن خصوص می گوید: 
باوجود اینکه اقدام اســتاندار برای ایجاد یک 
طرح توســعه، گامی رو به جلو است، اما این 
طرح نیاز مند رعایــت پیش نیاز هایی بود که 
سال ها اســت کمبود های آن در استان حس 
می شــود از جمله بحث اســتراتژی توسعه 
صنعتی در اســتان که جزء نواقصی است که 

توسعه استان را با مشکل مواجه کرده.
علی چشــمی در گفت وگو با »صبح امروز« 
می افزاید: تاکنون چندیــن بار در غالب های 
مختلــف ماننــد طــرح آمایش ســرزمین، 
تلاش شده تا مشــخص شود که باید با چه 
نوع اســتراتژی در اســتان به توسعه برسیم 
کــه شــامل ابعــاد مختلفی ماننــد طرح و 
تصمیم گیری بود، اما متاســفانه مســئولان، 

فعالان اســتان و اقتصاد دانان به جمع بندی 
لازم در مورد آن نرسیدند.

مشخص نبودن بخش های پیشروی 
اقتصاد در طرح توسعه صنعتی

در طرح توســعه صنعتی باید مشخص شود 
که بخش های پیشــروی اقتصاد استان کدام 
هســتند؛ یعنی ما می خواهیــم بر  روی کدام 
از موارد صنعت، کشاورزی، گردشگری  یک 
و خدمات تاکید داشته باشیم متأسفانه در این 
خصوص هیچ گونه جمع بندی حاصل نشد که 

بخش پیشرو کدام  یک از موارد فوق باشد.
فقدان جانمایی مراکز تولیدی 

ایــن اقتصــاددان در مــورد جانمایی مراکز 
تولیــدی با  توضیــح این کــه »در رابطه با 
جانمایی مراکز تولیــدی نیز جمع بندی لازم 
حاصل نشــده  و مشخص نشــد که در هر 
شهرســتان چه فعالیت تولیدی باید صورت 
بگیــرد« ادامــه می دهد: دولت بــرای خود 
تعیین نکرده  بود کــه در چه حوزه هایی و از 

چه نوع فعالیت هــای اقتصادی حمایت کند 
و آقای رزم حســینی نیز مثلــث اقتصادی را 
بدون استراتژی توســعه صنعتی شروع کرد. 
اما گام های ابتدایی آن بسیار سریع انجام شد 
و به سرعت در خصوص دوازده منطقه استان 
تصمیم گیری شــد و 55 معین اقتصادی آن 

مشخص شدند که اقدامی مناسب بود.
وزن تصمیم گیرندگان در عمل بسیار 

متفاوت است
علی چشمی با بیان اینکه »سه ضلع این مثلث 
تصمیم گیرندگان هســتند، امــا وزن آنان در 
عمل با  یکدیگر بسیار متفاوت است« تصریح 
می کند: براساس اخبار موجود، در طرح مثلث 
توســعه اقتصادی-فرهنگی، هر شهرستان به 
یک منطقه تبدیل شــد؛ یعنی با وجود اینکه 
می گوییم 12 منطقه، اما 2۹ شهرستان به طور 
مجزا در این زمینه فعال هســتند و این طرح 
لزوما طبق منطقه بنــدی آن پیش نمی رود. 
هرچند که مناطق، براساس حوزه های انتخابی 
نمایندگان مجلس مشخص شده ، اما در عمل 
فرماندار هر شهرســتان مسئول مثلث توسعه 

اقتصادی آن است.
آمار سازی به جای کار عملیاتی

وی با اعلام اینکه تعداد معین های توسعه به 
حدود 200 معین رســیده  است، ابراز می کند: 
توسعه ای که دولت می خواهد از آن پشتیبانی 
کند، نیازمند تمرکز دولت بر  روی آن اســت، 
اما اســتاندار تمرکــز چندانی بــر  روی این 
فعالیت ها نــدارد؛ بنابراین وقتی تعداد مناطق 
برای اجرای طرح و همچنین معین ها افزایش 
یابد به  جــای اینکه در مناطــق کار دقیقی 

صورت بگیرد، درگیرآمار سازی می شوند.
چشــمی می گویــد: شهرســتان ها به جای 
اعلام عملکرد خود آن  چه را که بر  روی آن 
برنامه ریزی شــده ، بیان می کنند و در رقابت 

با یکدیگر ســعی می کننــد پرونده های باز 
بیشتری را تشکیل دهند. این امر نوعی آفت 
محسوب می شود؛ چراکه با وجود آن نمی توان 
سره را از ناسره تشخیص داد و مسئولان نیز 
گاهــی تحت  تأثیر این آمار قــرار می گیرند.
وی با تاکید بر اینکه 200 معین از چند هزار 
پروژه صحبت می کنند، ادامه می دهد: دولت 
باید در پروژه های بزرگ دخالت داشته  باشد 
و به جای اینکه صحبــت از چند هزار پروژه 
غیر قابل ارزیابی شــود بهتر است که در هر 
شهرســتان دو تا ســه پروژه بزرگ و در کل 

استان پنج ابر پروژه کافی است.
چرا طرح توسعه اقتصادی در عمل خوب 

پیش نمی رود؟
این اســتاد دانشــگاه با طرح این سوال که 
»چرا شــرایطی به وجود می آید که یک طرح 
تأثیرگــذار و مثبت مثلث توســعه اقتصادی 
در عمل به خوبی پیش نمی رود؟« تشــریح 
می کنــد: نظــام اداری نا کار آمد مــا در ابعاد 
مختلف قابل  مشاهده اســت، چنین نظامی 
به جای اینکه مشــوق طرح هــای اقتصادی 
باشد، مانع توسعه اســت و اشکالات زیادی 
را در رونــد صدور مجوز ها، تامین زیر بناهای 
آب، بــرق و گاز، کاربــری زمین هــا، بحث 
مالیات ستانی، تامین اجتماعی و تامین منابع 
مالی ایجــاد می کند.وی ابــراز می کند: اگر 
سری به سایت اســتانداری بزنید قسمتی به 
نام مثلث توســعه اقتصادی وجود  دارد که در 
آن به جــای اینکه چند گزارش منســجم در 
خصــوص ارزیابی عملکرد ایــن طرح وجود 
داشته باشد مملو از اخبار نشست ها، جلسات 
و... اســت. چنیــن داده هایی نشــان دهنده 
خاصیــت نظام اداری ســنتی ما اســت که 
بــه جای توجه به اصلاحــات مهم و اصلی، 

حاشیه ها را پر رنگ تر می کند.

این طرح نیاز مند 
رعایت پیش نیاز هایی 
بود که سال ها است 
کمبود های آن در 
استان حس می شود از 
جمله بحث استراتژی 
توسعه صنعتی در استان 
که جزء نواقصی است 
که توسعه استان را با 
مشکل مواجه کرده

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند 
رســمی . برابر رای شــماره 13۹۹۶030۶2۷100120۹ هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه دانش پژوه فرزند حســن به شماره شناسنامه 285۷ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
100/۴5 متر مربع قســمتی از پلاک  باقیمانده۷۹ اصلی بخش ۹ واقع در خیام شمالی ۷2 اسماعیل آباد کوچه کارواش 
آبشــار شش متری دوم سمت راست درب پنجم خریداری از مالک رسمی آقای صفر علی سروری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م.الف۴۹1 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۶/1۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۶/31
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند 
رســمی . برابر رای شــماره 13۹۹۶030۶2۷1001۶11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مسعود تاد فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 2322 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 20۷/15 
متر مربع قســمتی از پلاک 232 فرعی از 155 اصلی بخش ۹  واقع در رسالت 12۹ طالقانی 12 روبروی خانه بهداشت 
روستایی همت آباد خریداری از مالک رسمی  حسین و اصغر باقری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۴8۹ تاریخ انتشار نوبت 

اول: 13۹۹/۶/1۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۶/31
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند 
رســمی . برابر رای شــماره 13۹۹۶030۶2۷1001۶۹0 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای هادی اکبری فرزند حســن به شماره شناسنامه 28۶۷ صادره از  مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
مســاحت ۶128/۶۹ متر مربع قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش۹ واقع در شهید آوینی۶1 روستای نو کاریز خریداری از 
مالک رسمی آقای محمود قارونی نیکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۴۹3 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۶/1۶. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۶/31
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند 
رســمی . برابر رای شــماره 13۹۹۶030۶2۷1001۶۹1 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای هادی اکبری فرزند حســن به شماره شناســنامه 28۶۷صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۴180 متر مربع قســمتی از پلاک 55 اصلی  بخش ۹  واقع در بلوار شهید  آوینی ۶1و5۹  خریداری از مالک 
رســمی آقای محمود قارونی نیکی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۴۹5 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۶/1۶. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 13۹۹/۶/31
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر 
رای شــماره 13۹۹۶030۶00۶00103۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد مخلصی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 1۹۴۷1 صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک دربند  مغازه به مساحت 1۴3 متر مربع) یکصد و چهل و سه مترمربع( قسمتی از پلاکـــهای 
1851 الی 185۷  اصلی اراضی شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالک رسمی عباس 
شیروانی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۶/1۶/ 13۹۹ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۷/1
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3814(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای 
شــماره 13۹۹۶030۶00500381۴ مورخ ۹۹/0۶/03  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشابور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای ســید مهدی حسینی فرزند سید محمد   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 
115/30 مترمربع از پلاک شماره 25 فرعی 15 اصلی واقع در اراضی گذر لنج آباد بخش12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای هادی قانعی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول ۹۹/0۶/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/19هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3816(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶00500381۶ مورخ ۹۹/0۶/03  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض خانم شمسی شاه کرم   فرزند اسمعیل    نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 1۶2/05 مترمربع 
از پلاک شــماره 1۶1 فرعی از 23۴ اصلی واقع در اراضی حدیره بخش 2  حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی 
آقای عباسعلی امیریانی فرزند محمد حسین    محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشــار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۶/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3817(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶00500381۷ مورخ ۹۹/0۶/0۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آقای هادی بهمدی   فرزند مرتضی   نسبت به ششدانگ یکباب محوطه مشتمل بر بنا  به مساحت 128/۹ 
مترمربع از پلاک شماره 22 فرعی از 38 اصلی واقع در اراضی گذر شاه پسند   بخش 12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رســمی آقای سید حسن مظلوم فرزند حسین   محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۶/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/21هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3818(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای 
شــماره 13۹۹۶030۶005003818 و 13۹۹۶030۶005003۹1۶ مورخ ۹۹/0۶/0۴ و ۹۹/0۶/08  هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای مهدی عبیری   فرزند رجبعلی و خانم مینا آواز فرزند 
علی اکبر هر کدام   نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 12۴/31 مترمربع از پلاک شماره 1۶1 
فرعی از 23۴ اصلی واقع در اراضی حدیره      بخش 2  حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی سهم الارث محمد 
امیریانی از مورث عباسعلی امیریانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول ۹۹/0۶/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/22هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3821(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای 
شــماره 13۹۹۶030۶005003821 مورخ ۹۹/0۶/0۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشابور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم معصومه باقری    فرزند محمد قاســم    نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 
10۶/۷8 مترمربع از پلاک شماره 3۷ فرعی از ۴5 اصلی واقع در اراضی کناررود  بخش 12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای فرید سعیدی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول ۹۹/0۶/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/23هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3824(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶00500382۴ مورخ ۹۹/0۶/0۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آقای سید مرتضی جغراتیان   فرزند سید رضا    نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 1۴5/۶0 
مترمربع از پلاک شــماره 3۴2 فرعی از 10۶ اصلی واقع در اراضی چشمه مراد بخش 12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای سید رضا جغراتیان  فرزند موسی   محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۶/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/24هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3921(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶005003۹21 مورخ ۹۹/0۶/0۹  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آقای محمدرضا شــهیری   فرزند محمد ابراهیم   نســبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت ۶3/۴5 
مترمربع از پلاک شماره ۷2 فرعی از 10۷ اصلی واقع در اراضی زهد بخش 12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
آقای کربلایی قاسم نعلبندان فرزند عباس   محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشــار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۶/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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اشکال جامعه مدنی در هر دولت و ارتباط آن با 
مؤلفه های متفاوت: معرفی »دولت و جامعه مدنی«

صبا مقیسه/»حزب بدون فعالیت نظری و آیینی نمی تواند از پس وظیفه 
تربیت رهبــران برآید. کمبود کادر دولتی و حکومتی و فســاد در حیات 
پارلمانی از همین جا ناشــی می شود. علت سهولت زوال احزاب در مقابل 
فساد و یا در نتیجه جذب چند شخصیت جانشین ناپذیر را نیز باید در همین 
واقعیت سراغ گرفت. فســاد موجود در حیات فرهنگی و فقر مفلوکانه در 
فرهنگ متعالی کشور را باید معلول همین واقعیت دانست. به همین خاطر 
است که به جای تاریخ سیاسی، فاضل مآبی رنگ باخته؛ به جای مذهب، 
خرافات؛ به جای کتاب و نقد جدی، روزنامه و اعلامیه؛ و به جای سیاست 
جدی، منازعات کاذب و برخوردهای شخصی می نشیند.«.آنتونیوگرامشی؛ 
یکی از فعالان انقلابی بود که در سال 1۹12 به حزب سوسیالیست ایتالیا 

پیوســت. گرامشی در سال 1۹2۶ دبیرکل حزب کمونیســت ایتالیا بود که در جریان تعطیلی بسیاری از 
روزنامه ها و احزاب سیاســی ایتالیا به بهانه توطئه علیه موســولینی بازداشت شد. وی به 20 سال زندان 
محکوم شــد و به دلیل مشــکلات جسمانی و بیماری شــدید در زندان در سال 1۹3۷ گذشت.گرامشی 
معتقد بود قدرت در جوامع بورژوایی به دو حوزه نقسیم شده است. یکی حوزه »جامعه  سیاسی« که عموما 
مترادف دولت گرفته می شود و شامل دستگاه های قهریه از قبیل پلیس، نیروهای مسلح، دادگاه ها، زندان ها 
و... است و دیگری حوزه جامعه مدنی است که به واسطه اعمال نامحسوس و پنهان نهادهای فرهنگی، 
سیاســی، آموزشی و... از قبیل مدارس، کلیساها، انجمن های فرهنگی، اتحادیه های صنفی و... به اعمال 

قدرت می پردازد. 
او  در قسمتی از کتاب اشاره می کند:

»آنچه می تواند »جامعه مدنی« خوانده شــود، مجموع دستگاه هایی است که عموما »خصوصی« خوانده 
شده اند و آن )دیگری( که »جامعه سیاسی« یا »دولت« است. این دو سطح از یک سو متناظر با کارکرد 
»هژمونی« اند که گروه مسلط بر کل جامعه اعمال می کند و از سویی دیگر مطابق اند با »سلطه مستقیم« 
یا حکمرانی ای که توسط دولت و حکومت قانونی اعمال می شود«. به زعم وی، طبقات حاکم در جامعه 
مدنی فرادست اند؛ یعنی نهادها و دستگاه های مستقر در جامعه مدنی - مدرسه، کلیسا، احزاب، اتحادیه های 
تجاری، اصناف و... - در خدمت علایق، ارزش ها و بایسته های بورژوازی - در مقام طبقه مسلط و عمل 
می کنند و با القای آن به مردم، فرادستی سیاسی- اقتصادی بورژوازی را به فرادستی اخلاقی- فرهنگی 
نیز تسری می دهند.گرامشی می گوید: »جامعه مدنی کار خود را بدون »تنبیه« و بدون »وظایف تحمیلی« 
انجام می دهد، ولی در مقابل با وارد کردن فشارهای جمعی به نتایجی عینی دست می یابد و این نتایج در 

شکل تحولاتی در سنت، طرز فکر و اخلاقیات و عمل ]جامعه[ متجلی می شوند«.
وی برای وضعیت میان دولت و جامعه مدنی سه نوع مدل متصور است: جامعه مدنی جزیی از دولت است، 
یعنی همان قلمرویی است که دولت هژمونی خود را بر آن اعمال می کند و نهادهای آن را به خدمت خود 
می گیرد تا در راستای ایدئولوژی آن عمل کنند. در چنین وضعیتی، استقلال جامعه مدنی ساقط شده است؛ 
چرا که کل نهادها و حوزه های آن به تســخیر دولت درآمده و کارکرد »آموزشی« و »تربیتی« یافته اند تا 
شهروندان »سر به راه« و بهنجار بسازند. در وضعیت دوم، جامعه مدنی مستقل از دولت است. این وضعیت 
بیش از هر چیز با اصل پیش گفته لیبرالی ضرورت عدم مداخله دولت در امور جامعه مدنی و حفظ استقلال 
آن هماهنگ است، اما گرامشی این »اصل لیبرالی« را چندان جدی نمی گیرد و هیچگونه ارزش تحلیلی 
برای آن قائل نیست. در وضعیت سوم معتقد است که جامعه مدنی دربردارنده نهادها و سازمان هایی است 
که به مثابه خاکریزها و سنگرهای بورژوازی عمل می کنند. جامعه مدنی به این معنا، مترادف استحکامات 
دفاعی و درونی  است که جامعه بورژوایی را از حملات تند و هجوم گزنده مصون نگه می دارند. به واسطه 
وجود همین خطوط دفاعی و استحکامات درونی است که جامعه بورژوایی در برابر بحران های ادواری اش 

تاب می آورد و حتی زمانی که انقلابیون به آن هجوم می برند، آن ها را پس می زند و به عقب می راند.

خبر

چرا دانش آموزان به اموال عمومی مدرسه 
آسیب می رسانند؟

سهم من از 
مدرسه

ســارا ایزدخواه / افــراد چگونــه در نظام 
اجتماعی، جامعه پذیر می شــوند؟ چنین پرسشی 
اولین پاسخی که در وهله اول به ذهن مخاطب 
می آورد خانواده و مدرسه است. در گذشته پیش از 
آنکه نظام آموزشی و مدرسه شکل بگیرد وظیفه 
اصلی جامعه پذیر کردن افراد را خانواده بر عهده 
داشــت. اما با روی کار آمدن نظام های آموزشی 
در جوامع پیشــرفته این وظیفه بــر دوش این 
سازمان ها محول شــد. درواقع »درواقع مدرسه، 
عامل اجتماعی ساختن است و براساس قواعدی 
که انتظار می رود هر فرد می بایست از آن تبعیت 
کند«)مطلق و ساجدی، 13۹2: 120(. اما یکی از 
مسائل و مشکلاتی که سالانه خسارت فراوانی 
را به این نهاد آموزش و پرورشــی وارد می کند 

وندالیسم است. 
وندالیسم چیست و چرا دانش آموزانی که در یک 
محیط آموزشــی -که وظیفه جامعه پذیر کردن 
آن ها را دارد- چنین اقداماتی را انجام می دهند؟ 
وندالیســم به معنــای تخریــب ارادی اموال و 
متعلقات عمومی به صورتی مداوم و مکرر است. 
این درحالی اســت که »در مدرسه، هنجارها و 
ارزش ها  به طور رســمی آموخته می شود، افراد 
دســت به رفتارهای ضد ارزشی و هنجارشکن 
در قالب وندالیسم می زنند. آنچه را که متعلق به 
همگان است و خود نیز در آن سهمی دارند را از 
بین می برند و باعث می شوند سالانه هزینه های 
بالایی صرف بازســازی و تعمیر اموال مدارس 

شود«)همان(.
بســیاري از متخصصان علوم اجتماعی معتقدند 
تخریب امــوال عمومی، مقدمــه اي براي بروز 
رفتار بزهکارانه در افراد اســت به ویژه نوجوانانی 
که دســت به چنین اقدامــی می زنند می توانند 
زمینه های لازم برای بروز رفتارهای بزهکارانه در 
بزرگســالی را با خود به همراه داشته باشند. پس 
پرسش اصلی مطرح شده این است چرا نوجوانانی 
که مشغول به تحصیل هستند دست به تخریب 

اموال عمومی مدارس می زنند؟ و آیا این عمل در 
میان نوجوانان دختر و پسر شدتی یکسان دارد؟
پسران بیش از دختران اموال مدرسه را 

تخریب می کنند
براساس پژوهش هایی که در ایران صورت گرفته 
»بین رفتارهاي تخریبگرایانه دختران و پســران 
تفاوت معنی داري وجود دارد. درواقع در مدارس 
راهنمایی و دبیرســتان، پسران بیشتر از دختران 
بــه تخریب تجهیزات مدرســه مثــل نیمکت، 
صندلی، شیشه و ... می پردازند. نوع کنده کاري و 
نوشته هایی که روي نیمکت و در و دیوار پسران 
است بیشتر حاوي مطالب خشن جنسی نسبت به 

دختران است«)همان. 120(.
درواقع مطالعه نظري و تجربي مؤید این واقعیت 
اســت که »پســران با توجه به آزادي عمل در 
فضـاي اجتمـاعي جامعـه شـهري و همچنـین 
نگرش مردســالاري جامعه به پسران، بیشتر از 
دختــران به رفتارهــاي تخریب گرانه و ویرانگر 
مي پردازند«)فتحی و محمــدی، 13۹0: 15۷(. 
رفتارهاي تخریب گرانه و ویرانگر ناشي از بریدگي 
و عدم پیوند فـــرد با جامعه شــهري)بیگانگي 

اجتماعــي( اســت. »در نتیجه ایــن رفتارها در 
بسیاري از مواقع منعکس کننده میل وافر جوانان 
به ابراز خشـم و نارضایتي در برابر اجحاف، اجبار، 
تبعیــض، اقتدارآمرانه، تحدید آزادي هاي فردي، 
نـابرابري و بـي عـدالتي سـاختارها، سـازمان ها 
و نهادهای جامعه شهری سلطه گر است«)همان(. 
براساس نظر جامعه شناسان عواملی که منجر به 
اغتشــاش و شرایط غیرعادی در ساختار خانواده 
شــده و درنهایت بــر رفتار افــراد در جامعه اثر 
می گذارد شامل عدم مشــروعیت)به این معنی 
که پدر وجود ندارد و تمام وظایف بر عهده مادر 
است(، فسخ، جدایی، طلاق و ترک، وجود خانواده 
توخالــی، خانوادهایی که اعضاي آن در کنار هم 
هســتند اما رابطه متقابلی با یکدیگر ندارند و از 
حمایت احساسی یکدیگر محرومند، عدم موفقیت 
در اجراي نقش هاي اساسی ناشی از نقص عضو 
یا بیمــاري که در این حالت علــت اختلال در 
خانواده انواع بیماریها است. درواقع »کارکردهاي 
خانواده منجر به بروز رفتارهاي وندالیســتی در 
فرزندان میشود. خانواده نقشی اساسی و حیاتی 
در بــروز یا عدم بروز این رفتار دارد؛ بنابراین هر 
گونه اختلال در کارکردهای خانواده منجر به بروز 
رفتارهای وندالیستی در فرزندان می شود«)مطلق 
و ســاجدی، 13۹2: 122(. اما باید توجه داشت 
که »هر چه همبســتگی میان جوانان، والدین، 
بزرگســالان و همسالان بیشــتر باشد، جوانان 
بیشــتر علاقه منــد و درگیــر مدرســه و دیگر 
اجتماعی می شــوند«)همان.  مقبول  فعالیتهاي 
123( و از کجروی و ناهنجاری رفتاری می کاهد.
نکته مهم اینجاســت که داده های پژوهشــی 
اجتماعی نشــانگر این اســت که عواملی چون 
»تبعیــض و بی عدالتی بیــن دانش آموزان، فقر 
فرهنگی، وضعیت نامناســب اقتصادي خانواده، 
عدم رعایت قوانین، پایینبودن سطح تحصیلات 
والدیــن، جدایی)طلاق(والدیــن، خشــونت در 
خانواده، ســابقه مجرمیت والدین، همنشینی با 

دوســتان بزهکار، عدم شــرکت در فعالیت هاي 
مدرســه، عدم احســاس تعلق به مدرسه ارتباط 
زیادی با گرایش دانش آموزان به وندالیسم دارد«) 
مطلــق و ســاجدی، 13۹2: 131(. این درحالی 
است که در نظام آموزش و پرورش ایران با ایجاد 
سیستمی ملوکل الطوایفی برای مدارس که انواع 
مــدارس را از غیردولتی گرفته تا هیئت امنایی و 
... ایجاد کرده است منجر به تفاوت هایی آموزشی  
و امکاناتی برای دانش آموزان شده است. همین 
امر می تواند نوعی بیگانگی دانش آموز از مدرسه 
را به همراه آورد و در مراحل حادتر منجر به بروز 
رفتارهای نابهنجار دانش آمــوزان در این مکان 

آموزشی شود.
راهکار جلوگیری از بروز رفتارهای وندال 

دانش آموزان چیست؟  
پژوهشــگران اجتماعی برای جلوگیری از بروز 
رفتارهای ونــدال راهکارهایی را ارائه داده اند که 
از میان آن ها می توان به »آشــنا کردن نوجوانان 
و آگاهــی دادن به آن ها از کارکــرد هر کدام از 
وسایل عمومی، خصوصاً در محیط مدرسه توسط 
شوراي دانش آموزي و دعوت به همکاري همه 
دانش آموزان در انجام ایــن فعالیت- مدارس و 
کتاب هاي درســی طرح انتخاب شهردار مدرسه 
وگروه هایی براي نظارت و زیباســازي ها، ایجاد 
ارتباط مناسب بین خانواده و مدرسه و بالابردن 
سطح آگاهی و شناخت خانواده نسبت به عوارض 
و پیامدهاي مشــکلات خانوادگی)خشــونت در 
خانواده، اعتیاد، جدایی والدین( بر دانش- پدیده 

وندالیسم اشاره کرد«.
همچنین »از طریق برگزاري کلاس هاي آموزش 
و مشاوره خانواده، اولیاي دانش آموزان آگاه کرد، 
بایــد از هرگونه رفتاري کــه باعث تبعیض بین 
آن ها و مانع این شکوفاســازي شود جلوگیري 
کرد. اولیاي مدرســه بعد از خانواده الگوي اصلی 
دانش آموزان هستند، درنتیجه باید تمام قوانینی 
کــه در رأس کار آن ها قرار دارد را انجام دهند تا 

از این طریق دانش آموزان از مشاهده و الگوگیري 
از آن ها، این رفتارها را درونی ســازند و در آینده 
در همه زمینههاي زندگی خود قوانین را رعایت 
کنند از دیگر اقداماتی اســت که در کاهش بروز 
رفتارهای وندالیستی اثرگذار خواهد بود«)ساجدی 

و مطلق. 133-132(.
منابع

حامــد)13۹0(.  محمــدی،  ســروش.  فتحی، 
شهرنشــیني، بیگانگي اجتماعــي و رفتارهاي 
وندالیســتي. پژوهش اجتماعــی، دوره چهارم،  

شماره 13. صص 1۷1-15۷.
مطلق، معصومه. ندری، ساجده)13۹2(. بررسی 
جامعه شناتی عوامل مؤثر بر گرایش دانش آموزان 
پسر وندالیسم در محیط مدارس) مطالعه موردی 
بررسی  خرم آباد(.  شهرســتان  دبیرســتان های 
جامعه شناختی جوانان، سال چهارم شماره دهم. 

صص 13۶-11۷.
افضانی، علیرضا. جواهرچیان، ندا)13۹5(. بررسی 
نقــش بیگانگی اجتماعی در وندالیســم در بین 
دانش آموزان دوره اول و دوم متوســطه شــهر 
یزد. مجله پژوهشــهای راهبردی امنیت و نظم 

اجتماعی، شماره پیاپی 31 .

در مدارس راهنمایی 
و دبیرستان، پسران بیشتر از 
دختران به تخریب تجهیزات 
مدرسه مثل نیمکت، صندلی، 
شیشه و ... می پردازند. نوع 
کنده کاري و نوشته هایی که 
روي نیمکت و در و دیوار 
پسران است بیشتر حاوي 
مطالب خشن جنسی نسبت به 

دختران است

تبعیض و بی عدالتی بین 
دانش آموزان، فقر فرهنگی، 
وضعیت نامناسب اقتصادي 
خانواده، عدم رعایت قوانین، 
پایینبودن سطح تحصیلات والدین، 
جدایی)طلاق(والدین، خشونت در 
خانواده، سابقه مجرمیت والدین، 
همنشینی با دوستان بزهکار، 
عدم شرکت در فعالیت هاي 
مدرسه، عدم احساس تعلق به 
مدرسه ارتباط زیادی با گرایش 
دانش آموزان به وندالیسم دارد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند 
رســمی . برابر رای شــماره  13۹۹۶030۶2۷1001201هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رضا قلی چمنی تیتکانلو فرزند محمد قلی به شــماره شناســنامه ۹ صادره از فاروج در ششدانگ یک باب خانه به 
مســاحت ۴۶۶ متر مربع قســمتی از پلاک ۷1 اصلی بخش ۹  واقع در خیابان رسالت ۴2 پلاک 8۴۷ خریداری از مالک 
رسمی آقای حسین شکوهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۴۶5 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۶/1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۶/1۶

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شــماره 13۹۹۶030۶012000۹21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /

خانم سمیه رجب پور فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 5۴25 صادره از مشهد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
100 متر مربع از پلاک 1352 فرعی از58  اصلی واقع در بخش  سه کاشمر به آدرس  خیابان نسیم 20/۶ خریداری 
از مالک رســمی سید محمد رضا مهربان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹۹/۶/1 .تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/1۶ 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0120012۶۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم سید 
محمد عرفان موسوی عارف آباد فرزند سید جلیل بشماره شناسنامه 08۹0۶8۹520 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 123/3۶ متر مربع از پلاک  830 فرعی از58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس خیابان قائم 
32 ایزدی 21 خریداری از مالک رسمی  آقای /خانم سید محمد باقر پور شریف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/1۶ 

محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶012000۹2۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم فاطمه 
خزاعی فدافن فرزند حسن بشماره شناسنامه125۷ صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 25۴/۷۷ 
متر مربع از پلاک 2100 اصلی واقع در بخش یک شهرکاشــمر به آدرس خیابان 15 خرداد 13 پلاک 35 خریداری از 
مالک رسمی  آقای / خانم یعقوب علی یعقوب پور و فاطمه رجب زاده  ترشیزی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول : 

13۹۹/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/1۶ 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶012000۷28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم ملیحه مرادی 
فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه ۷58۷ صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100/85 متر مربع از 
پلاک 1352 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس  خیابان نسیم 20/۶ خریداری از مالک رسمی آقای /خانم 
سید محمد رضا مهربان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/1۶ 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0120012۴۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم محسن 
شجیعی فرزند محمود بشماره شناسنامه335۹ صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 133/2۷ متر 
مربع از پلاک  23۶5 فرعی از 302۶  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان 1۷ شهریور 13/۶ پلاک 
32/1 خریداری از مالک رسمی آقای/خانم زری رفیق نقابی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/1 .تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/1۶ 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶012000۹۹۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم سید حسین 
قاری تربقان فرزند سید محمد بشماره شناسنامه ۶۴۹۷ صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 132/۶5 
متر مربع از پلاک 122۷ فرعی از 58  اصلی واقع در بخش سه کاشمر  به آدرس  خیابان قائم 1۹ خریداری از مالک رسمی  
آقای /خانم سید حسن  ، سید حسین  ، سکینه ، فاطمه  ، ربابه و معصومه شهرت همگی طباطبایی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

.تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/1۶ 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶012000۷۹2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم محمد 
نوری  فرزند برات اله بشــماره شناســنامه21 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 23۹/55  متر 
مربع از پلاک  1۶5۶0 فرعی از302۷ اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان جهموری ۴8 پلاک 18 
خریداری از مالک رســمی  آقای /خانم اداره اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/1 .تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/1۶ 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 13۹۶۶030۶012000۶10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم صدیقه 
کامی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۴۶۹ صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 233 متر مربع از 
پلاک 138۷3 فرعی از302۷ اصلی واقع در بخش یک  حومه کاشمر به آدرس  خیابان شبنم 5 خریداری از مالک رسمی 
آقای/ خانم مالکیت مشاعی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/1۶ 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0120011۴۴ و13۹۹۶030۶0120011۴5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای /خانم احمد نصرتی بیابانکی فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه3۴۹ صادر ه از کاشمر در ششدانگ  دوباب 
ســاختمان به مســاحت 121/۴2 متر مربع ، ۹8/۶۷ مترمربع ،  از پلاک 135۹ اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر به 
آدرس  خیابان ســلطانیه ۹ پلاک۶۴  خریداری از مالک رســمی  آقای/ خانم زهرا سالاری خیابانی و عباسعلی نصرتی 
بیابانکی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/۶/1۶ 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3502(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶05003502و13۹۹۶030۶005003503 مورخ 13۹۹/05/2۴  هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای ابراهیم یوسفی  فرزند محمدحسین و خانم 
شوکت جغراتیان فرزند حسین هرکدام سه دانگ مشاع  از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 11۷ مترمربع از پلاک 
شماره 23 فرعی از 11 اصلی واقع در اراضی گذر چهارباغ  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
محمد کاظم بلالی فرزند محمد اسماعیل  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۶/01 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/1۶   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3540(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 
و برابر رای شــماره 13۹۹۶030۶0050035۴0 مورخ 13۹۹/05/25  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم طاهره شورگشتی فرزند مسلم نسبت به  ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 8۷/50 مترمربع از پلاک شماره 58 فرعی از 13 اصلی واقع در اراضی گذر شوری  بخش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی  آقای غلامعلی کاشفی نیشابوری محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۶/01 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/0۶/1۶   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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موزه جشنواره فیلم کودک و نوجوان ایران 
تأسیس می شود

فراخــوان نوبت اول تأســیس موزه 
و مرکز اســناد جشــنواره بین المللی 
منتشر  نوجوانان  و  فیلم های کودکان 

شد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به 
نقل از هنر آنلایــن، دبیرخانه دائمی 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 
و نوجوانــان با انتشــار یک فراخوان 
ضمن اعلام »تأسیس موزه جشنواره 
فیلم کودک و نوجوان« از هنرمندان 

و فعالان ســینمای کودک، دوستداران جشــنواره، شــرکت کنندگان در المپیاد فیلمسازی، 
خبرنگاران و منتقدان سینمایی دعوت کرد تا در ایجاد این موزه مشارکت کنند.

در فراخوان نوبت اول تأسیس این موزه آمده است: جشنواره تخصصی فیلم کودک و نوجوان 
ایران، به عنوان قدیمی  ترین جشــنواره  فیلم کودک و نوجوان منطقه، در حالی سی و سومین 
دوره  خــود را آغاز می  کند که بحــران کرونا و پیامدهای آن، بیش از پیش ما را با خاطرات و 
میراث خود مواجه کرده، و فاصله  گذاری اجتماعی و ماندن در خانه، ارزش یادگاری  های قدیم 

و روزگار گذشته را بیش از همیشه نزد ما برجسته ساخته است.
به همین مناســبت و  همزمان با یکصد و بیست سالگی سینمای ایران، به منظور گردآوری، 
حفــظ و نگهداری خاطره هــای تاریخی، به عنوان منبع مهم درک تاریخ معاصر ســینما، از 
هنرمندان، خبرنگاران و منتقدان ســینمایی، دوستداران جشــنواره، فعالان سینمای کودک 
و نوجوان، شــرکت کنندگان در المپیاد فیلمســازی نوجوانان، داوران و خبرنگاران کودک و 
نوجوان و عموم مخاطبان ادوار مختلف این جشــنواره دعوت می شود با مشارکت در فراخوان 
نوبت اول، تصاویر اســناد و خاطرات مربوط به ادوار مختلف این رویداد ســینمایی )خاطره، 
ســند، عکس و فیلم شامل خاطرات دوران مختلف برگزاری جشنواره، اسناد و دست نوشته ها 
شــامل نامه ها و ســایر برجای مانده ها، نوارهای صوتی و تصویــری  از افتتاحیه و اختتامیه، 
جلســات نقد و بررســی و عکس هنرمندان و رویدادهای جنبی جشنواره( را جهت نگهداری 
 و معرفــی در مرکز اســناد و موزه جشــنواره، تا پایان شــهریور ۹۹، به پســت الکترونیکی

office@icff.ir ارسال نمایند.
در این فراخوان آمده اســت: به ارائه کنندگان اســناد و خاطره های برگزیده پس از بررســی 
جوایــزی نفیس اهدا می شــود. ضمن آن که ســند و خاطره بــا نام ارائه کننــده در پایگاه 

اطلاع رسانی جشنواره منتشر خواهد شد.

تازه ترین انتصابات هیات مدیره خانه سینما
محمــد علی نجفی بــه عنوان رئیس 

هیات مدیره خانه سینما انتخاب شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، علی قائم مقامی سخنگوی 
هیات مدیره خانه ســینما اعلام کرد: 
نخســتین نشســت پانزدهمین هیأت 
مدیره خانه ســینما روز شنبه پانزدهم 

شــهریور ماه برگزار شــد و پس از گفتگو و تبادل نظر در خصوص وظایف پیش روی هیات 
مدیــره، انتخابات داخلی صورت پذیرفت که بر مبنای آن آقایان محمد علی نجفی به عنوان 
رئیس، علیرضا نجف زاده به عنوان نایب رئیس، روانبخش صادقی به عنوان دبیر و علی قائم 

مقامی به عنوان سخنگوی هیات مدیره خانه سینما برگزیده شدند.
در مجمــع عمومی بیســتم مرداد ماه ســال جاری که بــا حضور اصناف و تشــکل های 
جامعــه اصناف ســینمای ایران برگزار شــد، علیرضا نجف زاده، روانبخــش صادقی، پژمان 
مظاهری پور،محمدعلی نجفی، بهمن اردلان، آتیلا پسیانی،علی قائم مقامی، به عنوان اعضای 

هیات مدیره و کامران ملکی نیز به عنوان بازرس خانه سینما انتخاب شدند. 
همچنین علی نیک رفتار و مرتضی شایسته به عنوان اعضای علی البدل هیات مدیره و مسعود 

شرفی کیا به عنوان علی البدل بازرس در این جمع حضور دارند.
محمدعلی نجفی که به عنوان رییس هیات مدیره خانه ســینما انتخاب شــده است، معمار، 
فیلم نامه نویس و کارگردان ایرانی اســت که در اصفهان متولد شــده و کارهای متعددی از 
کارگردانی گرفته تا نویســندگی، بازیگــری، تهیه کنندگی و طراحی صحنــه و لباس را در 

کارنامه ی هنری اش در مقاطع مختلف ثبت کرده است.
او علاوه بر فعالیت هنری، اولین مدیر ســینمایی بعد از انقلاب اســلامی هم بوده است و در 

چند مقطع عضو هیات مدیره خانه سینما بوده است.

»خورشید« با تدوین جدید در جشنواره ونیز

فیلم ســینمایی »خورشــید« به کارگردانی مجید مجیدی با نســخه ای کوتاه تر نسبت به 
جسنواره فجر در بخش رقابتی ونیز به روی پرده می رود.

به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بر اساس اعلام سایت رسمی جشنواره 
فیلم ونیز نســخه ۹۹ دقیقهای فیلم »خورشــید« در این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته  
می شــود، این در حالی اســت که این فیلم با مدت زمان نزدیک به دو ســاعت در جشنواره 
فیلم فجر رونمایی شــده بود و حدود بیســت دقیقه از ساخته مجیدی در تدوین جدید کوتاه 

شده است.
در فیلم »خورشــید« به کارگردانی مجید مجیدی و نویســندگی مشــترک مجیدی و نیما 
جاویدی که اولین نمایش خود را در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر تجربه کرد و سیمرغ 
بهتریــن فیلم و فیلم نامه را گرفت؛ جواد عزتــی,  علی نصیریان,  طناز طباطبایی,  روح الله 
زمانی,  ابوالفضل شیرزاد,  شمیلا شیرزاد,  علی غابشی,  مانی غفوری,  محمدمهدی موسوی 
و صفر محمدی بازی کرده اند و در خلاصه داستان این  فیلم آمده است: علی کودک دوازده 
ســاله ای است که همراه دوستانش با دزدی قطعات و کار در یک انبار لاستیک ، زندگیشان 

را می گذرانند.
این فیلم روز 5 سپتامبر )15 شهریور( در ساعت های 1۹ / 1۹:30 / 1۹:۴5 / 21:30 / 22 / 
22:15 اولین نمایش های خود را در جشــنواره برای اهالی سینما و رسانه تجربه خواهد کرد 
و روز ۶ ســپتامبر )1۶ شهریور( نیز در ساعت 1۶:۴5 یک نمایش و در ساعت 22:30 نیز دو 

نمایش همزمان برای عموم مردم و با بلیت فروشی خواهد داشت. 
ساخته مجیدی روز ۷ سپتامبر )1۷ شهریور( نیز چهار نمایش در سانس های 8:۴5 / 11:15 

/ 1۹:۴5 / 20  و 22:30 برای اهالی سینما و رسانه خواهد داشت. 

خبر

صندوق اعتباری هنر )هنرمندان، نویسندگان 
و روزنامه نگاران( در اطلاعیه ای اعلام کرد 
از آنجایی که مقرر شــده تمامی خدمات این 
صنــدوق از طریق هنرکارت بــه اعضا ارائه 
شود، لازم است اعضای آن نسبت به تکمیل 

فرم ثبت نام اقدام کنند.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از 
صنــدوق اعتباری هنر، در این اطلاعیه آمده 
اســت: »به اطلاع اعضــای محترم صندوق 
اعتباری هنر می رســاند؛ با توجه به ضرورت 
یکپارچگــی ارائه خدمات از بســتر واحد به 

اصحاب فرهنگ، هنر و رســانه کشــور و تصمیات اتخاذ شــده درباره صدور هنرکارت به عنوان شناســه 
فرهنگی و هنری با قابلیت کارکرد خدماتی و بانکی مقرر اســت؛ کلیه خدمات صندوق از طریق این کارت 

به اعضا صورت پذیرد.
لذا از اعضای محترم درخواســت می شود در زمان مقرر که به زودی از طریق کانال های ارتباطی صندوق 
اعتباری هنر اطلاع رسانی خواهد شدنسبت به تکمیل فرم ثبت نام اقدام کنند. بدیهی است آثار تبعی عدم 

ثبت نام برای دریافت هنرکارت بر عهده ذینفع خواهد بود.»

علیرضــا کریمی مقــدم برنده جایزه نخســت 
جشنواره بین المللی کارتون »کولاسین« شد.

به گزارش روزنامه»صبح امــروز«و به نقل از 
هنر آنلای، اثری از علیرضا کریمی مقدم برنده 
جایزه نخســت جشــنواره بین المللی کارتون 
»کولاســین« مونته نگرو شــد. این کارتون از 
مجموعه آثار کریمی مقدم با شخصیت محوری 
ونسان ونگوگ است. پنجمین جشنواره کارتون 
»کولاســین« با موضوع  »انسان و طبیعت« 
برگزار شــد. در این جشــنواره 520 هنرمند با 
2500 اثر از ۶۷ کشور شرکت داشتند.هنرمندان 
ایرانی دیگری هم در این رویداد شرکت داشتند 

و مسعود شجاعی طباطبایی و سامان ترابی موفق به کسب لوح تقدیر از این جشنواره شدند.علیرضا کریمی مقدم 
فوق  لیسانس گرافیک از دانشگاه آزاد دارد و سال ها در همان دانشگاه به تدریس پرداخته است. کریمی مقدم در 
نمایشگاه ها و بی ینال های خارجی زیادی شرکت کرده و موفق به دریافت نزدیک به ۴0 جایزه خارجی شده است. 
او در دو سال اخیر ونسان ونگوگ، نقاش مطرح هلندی را به عنوان کاراکتر آثارش انتخاب کرده و با الگو گرفتن 

از شیوه کار این نقاش امپرسیونیست، به خلق کارتون هایی با موضوع مسائل روز دنیا می پردازد. م 
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ترویج تجمل گرایی در پلتفرم ها؛

مخاطبین انگشت به دهان
سریال های شبکه نمایش 
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خانگــی، یکی پس از 
از  دیگری فاصله شان 
زندگــی واقعی مردم 
از  پس  می شود.  دورتر 
انتشار ســریال های نظیر 
» مانکن « و »کرگدن« 
با فضای لاکچری، حالا 
نوبت به » دل « رسیده 
تا بــا انبوهی از بازیگران 
زندگی  نمایش  به  چهره، 
قشــر مرفه جامعه بپــردازد و بــا نمایش 
گران،  خودروهــای  ویلایــی،  خانه هــای 
آرایش های اغراق شده، لباس ها و زیورآلات 

مجلل و ...  جامعه را طبقه بندی کند.
هرچند اینکه سوژه یک سریال در برگیرنده 
قشــر خاصی نباشــد، یک ایراد محســوب 
نمی شــود، امــا گویــا تهیه کننــدگان این 
ســریال ها اعتقادی به قصه هایی که قشــر 
ضعیــف جامعه را شــامل می شــود، ندارند 
و عاشــق روایت داســتان های لاکچری و 
استفاده های تبلیغاتی لازم از این نوع سبک 

زندگی هستند.
»دل« به کارگردانــی منوچهر هادی نیز با 

همین شــرایط ساخته شــده و یک فاصله 
جدیــد از میزان ضعیــف و تصنعی بودن با 
دیگر ساخته های شبکه نمایش خانگی ایجاد 
کرده اســت. گویی پس از ســاخت سریال 
»عاشــقانه« و »رحمان 1۴00« پروژه های 
درآمــدزا و تجاری بیش از پیــش به مذاق 

منوچهر هادی خوش آمده است.
در این بین کســانی که با کارهای سینمایی 
و ســریال های منوچهر هادی آشنا هستند، 
بــه خوبی می دانند که تنهــا عنصر مهم در 
کارهای او گیشــه ای بودن اســت و فروش 
فیلم  بــرای او اولویت دارد. که البته با توجه 
به پشــتوانه مالی قوی، همــواره در این امر 
موفق بوده اســت. امــا در کارنامه منوچهر 
هادی نکتــه پررنگ تری هم وجــود دارد، 
ضعــف فیلمنامــه و داســتان در واقع نقاط 
مبهم کارهای اوســت. به نظر اکثر منتقدین 
شخصیت پردازی ها در آخرین ساخته منوچهر 
هادی یعنی ســریال »دل« ضعیف است و 
تیپ های شخصیتی کلیشه ای و در سطحی 
نزدیک به ســریال های ترکی است و اخیرا 
نیز خود او در گفتگویی با مجله فیلم به این 
موضوع صراحتا اذعان داشته که »دل برای 

قشر فرهیخته جامعه نیست«.
بودجه ساخت سریال ها در کیفیت آنها 

موثر است؟ 
منوچهــر هادی در مجله فیلم در پاســخ به 
هوشــنگ گلمکانی در ارتباط بــا ریتم کند 
این ســریال بیان می کند: بابــت کندبودن 
ریتم ســریال از مــردم عذرخواهی می کنم. 
اما طولانی بودن زمــان بخش های فرعی 
را نمی پذیرم. من در این مدت بازخوردهای 
بســیار خوبی از ســمت مخاطبــان، چه در 
داخل و در خارج ایران داشــتم و بسیاری از 
مخاطبان تشــنه تماشای قسمت های بعدی 

سریال دل هستند.
این کارگردان اظهار می کند: سریال دل قطعاً 
سلیقه قشر فرهیخته جامعه نیست و مقایسه 
این سریال با سریال های خارجی غلط است. 
چراکه بودجه ساخت ســریال ها، در کیفیت 
آن هــا مؤثر اســت و قطعا آن ســریال ها با 

بودجه های بیشتری ساخته می شود.
یکــی دیگر از انتقــادات وارده به ســریال 
دل کــه هوشــنگ گلمکانی به آن اشــاره 
کــرد، تجمل گرایی به نمایــش درآمده در 
اثر جدید منوچهر هــادی بود و نمایش این 
حد از تجمل گرایــی را به عنوان یک جاذبه 
تصویری برای مردمی که در تأمین معیشت 
بی رحمانه  ناتوان هستند،  زندگی شان  عادی 

توصیف کرد.
گلمکانی گفت: این امر می تواند باعث ایجاد 
حسرت شــود و منوچهر هادی در پاسخ به 
این انتقاد گفت: هدف او نمایش مشــکلات 
مختلف خانواده های اشرافی بوده، نه ترویج 
پولداری و این امر ممکن است باعث حسرت 
شــود یا انگیزه ای برای تلاش برای پولدار 

شدن از راه حلال.
خواهی نشوی رسوا، همرنگ جماعت باش

افســانه بایگان نیز از بازیگران این مجموعه 
با اشاره به اینکه ریتم کند سریال در بخشی 
از قســمت ها را می پذیرد، بیان کرد: قبل از 
شروع کار، فیلمنامه و نقش خودش را دوست 
داشــتم، اما حالا که مشــغول دیدن سریال 
هســتم تصور می کنم که ریتم سریال کمی 

کند است و نباید اینگونه می بود.
وی در ارتباط با به تصویرکشیدن زندگی های 
مجلل نیــز اذعان داشــت: این خواســت 
کارگردان بوده و اگر کسی می خواست جور 
دیگری لباس بپوشــد، مانند یک جزیره تنها 

می شد و با بقیه ناهمگونی پیدا می کرد.
فیلم سازانی که تنها به پول فکر می کنند

فرزاد برخــورداری، منتقد نیــز در نقد این 
ســریال با اشــاره به این نکته کــه »اینکه 
دوربیــن را بکاری و صرفا زندگی اشــرافی 
را نشــان دهــی، نقد وضعیت نمی شــود«، 
می گوید: در این سریال پیروی کردن عوامل 
سازنده از قواعد انبوه سریال های بی  کیفیت 
ترکی کاملا مشهود است. مهمترین الگوی 
این آثــار، پرداختن به قصه ای اســت پر از 
عشــق های ناکام و افرادی که تقلا می کنند 
به عشقشان برســند و این ماجرا تا قسمت 
آخر طــول داده می شــود. درکنــارش هم 

اســتفاده بی منطق از اسلوموشن در بسیاری 
از صحنه ها و همین طور پر زرق و برق نشان 
دادن وســایل خانه است. کارگردان به جای 
آنکه به خودش زحمت بدهد و صحنه هایی 
احساســی خلق کند، تنها به اسلوموشن پناه 
برده است. پرداخت کاراکتر ها هم این است 
که تنها همگی پولدارند، بدون اینکه متوجه 
شــویم این پول ها را از کجــا آورده اند. ای 
کاش به جای پیروی از الگوی ســریال های 
ترکیــه ای، قدری به ســراغ ســریال های 
البته کــه الگوی آن  آمریکایــی می رفتند. 
ســریال ها به مراتب ســخت تر و پیچیده تر 
است و دوســتان به کار سخت عادت ندارند 
و جز بــه پول در آوردن به چیز دیگری فکر 

نمی کنند.
تا حالا آب بستن تا این حد را ندیده بودم

پیشــتر نیز مســعود فراســتی از منتقدین 
برجســته کشور در بخشــی از صحبت های 
خود درباره سریال دل گفته بود: »پنج دقیقه 
از این ســریال را دیدم و شش دقیقه از آن 
اسلوموشن بود. تا حالا آب بستن تا این حد 
را ندیــده بودم. حالا چی نشــون می داد به 
کنــار. مطلقاً کارگردانــی، بازیگری، قصه و 
هیچ چیز دیگری هــم در کار نبود و جالب 
اینجا اســت که کارگردان این سریال، درس 
کارگردانی در یکی از مؤسسات هم می دهد 

و این یعنی وضعیت فاجعه«
نمک روی زخم مردم نپاشید

دکتر هادی کیانفر، جامعه شــناس و مدرس 
در این زمینه بیان می کند: وقتی یک اقتصاد 
بیمار می شــود، مردم زودرنج تر می شوند و 
نمایش زندگی های مجلل ناخواسته بر روان 
آنها تاثیــر می گذارد. این موضوع را می توان 
به زندگــی در تحریم ها و انواع مشــکلات 
معیشتی و اقتصادی مردم کشور بسط داد و 
بی شک اگر فرصت فراغتی هرچند کوتاه هم 
داشته باشند، بهتر است نمک روی زخم آنها 
پاشیده نشود و آنچه که در زیرپوست شهرها 

اتفاق می افتد، به تصویر کشیده شود.
این جامعه شناس با اشاره به سخن »پیتیریم 
سوروکین«، جامعه شناس آمریکایی و استاد 

دانشــگاه هاروارد که معتقد اســت ذهنیت 
حاکم بر تمامی جوامع و اذهان مردم مادیات 
اســت و وقتی مادیات پررنگ شــود، میزان 
معنویات و همدلی کاهش می باید و افراد به 
ربات هایی بی احســاس و خود محور تبدیل 
می شوند که به جز خود به هیچ چیز دیگری 
فکر نمی کنند، ادامه می دهد: با غافل ماندن 
از معنویات و فرهنگ ســازی ها، همدلی و 
همیاری از بین خواهد رفت و شکاف طبقاتی 

بیشتر به چشم می آید. 
وی با اشــاره به اینکــه نمایش این فیلم ها، 
رفتار بی تفاوت نسبت به مشکلات اجتماعی 
مردم اســت، بیان می کند: افــراد مرفه در 
داخل هر جامعه ای وجــود دارند، اما به این 
شــکل و به اینصورت و به این گستردگی و 
بــا این گونه رفتارها و ســبک زندگی کمتر 
وجــود دارد و اکثرا در همه جوامع وقتی یک 
مشکل ملی اســت و دو قشر دیگر جامعه را 
به شــدت به خود معطوف کرده است، قشر 
به اصطلاح مرفه جامعه تا این حد ســرگرم 
زندگی خــود و بی خبــر از روزگار دیگران 
زندگــی را نمی گذراند و یا حداقل تا این حد 

خودنمایی نمی کند. 

فراستی: پنج دقیقه 
از این سریال را دیدم 
و شش دقیقه از آن 
اسلوموشن بود. تا حالا 
آب بستن تا این حد را 
ندیده بودم. حالا چی 
نشون می داد به کنار. 
مطلقاً کارگردانی، 
بازیگری، قصه و هیچ چیز 
دیگری هم در کار نبود

کیانفر: وقتی یک 
اقتصاد بیمار می شود، 
مردم زودرنج تر می شوند 
و نمایش زندگی های 
مجلل ناخواسته بر روان 
آنها تاثیر می گذارد. این 
موضوع را می توان به 
زندگی در تحریم ها و 
انواع مشکلات معیشتی 
و اقتصادی مردم کشور 
بسط داد

سریالی که اسرار خانواده سلطنتی انگلیس را فاش می کند
فصل جدید ســریال »تاج« با موضوع ازدواج پرنسس دایانا، 
عروس معروف جداشده از خانواده سلطنتی انگلیس، ساخته 

می شود.
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا؛ سازنده 
سریال تاج )The Crown( از انتخاب الیزابت دبیکی، بازیگر 
استرالیایی برای بازی در نقش پرنسس دایانا در فصل جدید 
این سریال خبر داد که در فصل قبل یعنی فصل چهارم این 

سریال این نقش را اما کورین ایفا کرده است.
 ســریال »تاج« که تاکنون جوایــز متعددی همچون امی و 
گلدن گلاب را کسب کرده، قرار است در دو فصل دیگر هم 
برای به تصویر کشــیدن دهه نود میلادی و نیز اولیل قرن 
21 ادامــه پیدا کند. این زمان پر اســترس ترین دوره  برای 
مشــهورترین خانواده ســلطنتی دنیا یعنی خانواده سلطنتی 
انگلستان است.این سریال در فصل جدید  به ازدواج پرنسس 
دایانــا و پرنس چارلز می پردازد و اینکــه چگونه این ازدواج 
که شــبیه به داستان های خیالی بود به پایان رسید. همچنین 
داســتان تصادف دایانا در ســال 1۹۹۷ و در پاریس پس از 
جدایی اش از شاهزاده ولز هم در این فصل به تصویر کشیده 
می شود.الیزابت دبیکی در فیلم های اسکاری مانند »گتسپی 
بــزرگ«، »مردی از یــو. ان .ســی .ال .ای« و »نگهبانان 

کهکشــان2« ایفای نقش کرده اســت. او همچنین در فیلم 
جدید کریســتوفر نولان به نام »تنت« نیز بازی داشته است.
در ابتدا قرار بود که سریال »تاج« در شش فصل ساخته شود 
اما در ماه ژانویه پیتر مورگان، نویســنده این مجموعه اعلام 
کرد که در فصل پنج، سریال را به پایان می رساند، اما در ماه 

ژولای او مجددا از ســاخت سریال در شش فصل و پوشش 
۶0 ســال از تاریخ خانواده ســلطنتی بریتانیا خبر داد. پس از 
پخش فصل چهارم، وقفه ای طولانی در تولید سریال »تاج« 
ایجاد شد و حالا قرار است فصل پنجم آن سال 2022 پخش 
شود. در فصل جدید تغییراتی روی داده است از جمله اینکه 

نقش ملکه الیزابت در این فصل به ایملدا اســتنتون ســپرده 
شــده اســت. این نقش را در فصل های سوم و چهارم الیویا 

کلمن، بازیگر برنده اسکار ایفا کرده است.
جاناتان پرایس در فصل جدید نقش شــاهزاده فیلیپ را ایفا 
خواهد کرد و جیلین اندرسون در نقش مارگارت تاچر )نخست 
وزیر انگلیس( بازی می کند. او درباره ایفای نقش شــاهزاده 
فیلیپ گفته است: از همکاری مجدد با شبکه نتفلیکس پس 
از تجربــه موفقی که در فیلم »دو پــاپ« و همکاری با این 
شبکه داشتم، بسیار خوشحالم. بازی در این فیلم به من این 
شجاعت را داد که اکنون بتوانم بازی در نقش پرنس فیلیپ 
را بپذیرم.پیتر مورگان در گفت وگو با شــبکه هالیوود ریپورتر 
گفته اســت که اصلا انتظار چنین موفقیتی برای این سریال 
را نداشــته و گمان نمی کرده که ســریالی اینچنین ادامه دار 
و طولانی را بنویســد. او گفته است در فصل جدید اتفاقاتی 
می افتد که با شــرایط حال حاضر خانواده سلطنتی انگلیس 
کاملا متفاوت اســت. مورگان همچنین گفته اســت فصل 
ششم و پایانی ســریال قرار نیست تا زمان حال ادامه داشته 
باشــد؛ بنابراین داستان ازدواج پرنس هری با مگان مارکل و 
رسوایی شاهزاده اندرو و داستان جفری اپستین را نیز شامل 

نمی شود.
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شهردار مشهد تاکید کرد؛

تسریع در احداث تصفیه خانه و ساماندهی 
کشف رود

شهردار مشهد بر تسریع در احداث تصفیه خانه و ساماندهی پساب فاضلاب کشف رود تاکید 
کرد.به گزارش صبح امروز محمد رضا کلائی بامداد روز گذشته در بازدید از منطقه کشف رود 
که با حضور شــهناز رمارم، عضو هیات رئیسه شورای شهر، سرپرست شهرداری منطقه دو، 
مدیر پروژه ســاماندهی کشف رود و جمعی از مدیران شهری انجام شد؛ از نزدیک در جریان 
روند اقدامات برای ساماندهی کشف رود قرار گرفت.شهردارمشهد، در این بازدید ضمن تقدیر 
از اقدامات انجام شــده، بر سرعت بخشیدن به احداث تصفیه خانه لوکال و ساماندهی پساب 

فاضلاب های رها شده در کشف رود تاکید کرد.

مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری مشهد خبر داد؛

نظارت بر ۱5 هزار پروژه شهرداری در 
سامانه کنترل پروژه

مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری مشهد از نظارت بر فرایند پیشرفت 15هزار پروژه شهرداری 
مشــهد با استفاده از سامانه کنترل پروژه و نقش مثبت آن در بهبود روند تحقق طرح  ها خبر 
داد.بــه گزارش صبح امــروز محمدجواد رجائیان با بیان این خبر اظهار کرد: ســامانه کنترل 
پــروژه، به عنوان یکی از ابزارهای مدیریت شــهری هوشــمند، ضمــن اتصال همزمان به 
سامانه های مرتبط دیگر، امکان نظارت جامع و لحظه  به لحظه بر فرآیند کار در هر پروژه را 

فراهم آورده است که این امر به ارتقای نتایج و انجام به موقع امور کمک شایانی می کند.
وی افزود: در این ســامانه، ورود اطلاعات، گزارش گیری و عملکرد کاربران و مدیران کنترل 
پروژه تســهیل شده و امکان اخذ گزارش های مختلفی بر حســب نیاز وجود دارد. همچنین 
اطلاعــات مالی گوناگون در ارتباط با بخش  ها و پــروژه  های مختلف همچون بودجه  های 
تفویض  شــده و تخصیص پیداکرده، در این ســامانه وجود دارد و جزئیات بودجه بر اســاس 

مناطق، سازمان  ها و بخش  های مختلف طبقه  بندی شده است.
مدیرعامل ســازمان فاوا شهرداری مشهد با اشاره به جامعیت سامانه کنترل پروژه شهرداری 
مشــهد بیان کرد: در این ســامانه که EPM نام دارد، اطلاعات 52 هزار میلیارد ریال اعتبار 
مربوط به 15 هزار پروژه شهرداری ثبت شده که شامل پروژه  های جاری و خاتمه یافته است. 
اطلاعات مربوط به 23 مگا پروژه نیز در این ســامانه قرار دارد که از جمله می توان به پارک 

چهل بازه، شورای اجتماعی محلات، بافت فرسوده و اقتصاد مقاومتی اشاره کرد.
رجائیان با تاکید بر ادامه تکمیل ســامانه کنترل پروژه تصریح کرد: کار بر روی نسخه جدید 
این سامانه از ســال 13۹۶ آغاز شد. از سال گذشته نیز اطلاعات مربوط به پروژه  های همه 
مناطق و سازمان  های مختلف همچون سازمان فرهنگی و سازمان فضای سبز و نیز معاونت 
فنی و عمران شــهرداری مشــهد در آن تکمیل شــد و در آینده در سامانه میز کار و مناطق 
نیز بارگذاری خواهد شــد.وی در خصوص اطلاعات و جزئیات موجود در این ســامانه اضافه 
کرد: گزارش های بودجه به تفکیک حوزه، مجری و بهره بردار و به صورت چند ســطحی در 
ســامانه کنترل پروژه درج شده است. همچنین برنامه زمانی، ریسک  ها و مشکلات و میزان 
پیشرفت برای هر پروژه در آن ثبت می  شود. پیمانکاران نیز پیش از ارسال صورت وضعیت، 
از طریق این ســامانه خود اظهاری می کنند و پس از تایید درصد پیشــرفت پروژه توســط 
ناظر و کارشــناس مربوطه، مراحل بعدی امور مالی دنبال می شود.مدیرعامل سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شــهرداری مشــهد عنوان کرد: تعداد زیر مجموعه  های شهرداری در 
کلان  شــهری همچون مشهد و اجرای پروژه های متعدد در حوزه های مختلف، به  کارگیری 
ســامانه جامع و هوشمندی در این خصوص را ایجاب می کند که سامانه کنترل پروژه با این 
اهدف طراحی شــود که در حال تکمیل اســت. اتصال به سامانه های مرتبط دیگر، تجمیع و 
تفکیک اطلاعات و امکان رصد مراحل و ابعاد گوناگون هر پروژه، امکان نظارت بر آن  ها را 

برای بهینه  سازی روند طی  شده در هر یک فراهم می سازد.
 

توسط معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی انجام شد؛

تهیه و تدوین کتاب الگوی ارزیابی عملکرد 
سازمانی در شهرداری مشهد

مدیرکل برنامه، بودجه و ارزیابی عملکرد شــهرداری مشــهد از اتمام مراحل تهیه و تدوین 
کتاب الگوی ارزیابی عملکرد ســازمانی در شهرداری مشهد خبر داد.به گزارش صبح امروز، 
جمال حســن بارانی با اعلام این خبر اظهار کرد: در راســتای تدوین و استقرار نظام ارزیابی 
عملکرد سازمانی تحت مدل )BSC( در شهرداری مشهد و به منظور مستندسازی و اشتراک 
گذاری تجارب و نتایج حاصله در فرآیند مذکور، تهیه و تدوین کتاب »الگوی ارزیابی عملکرد 
سازمانی در شهرداری مشهد« به اتمام رسید.وی در خصوص تشریح مراحل تدوین و اهمیت 
ایــن کتاب افزود: در تدوین کتاب مذکور همواره تلاش بر آن بوده که کلیه مباحث و مراحل 
استقرار نظام ارزیابی عملکرد سازمانی در شهرداری به صورت کاربردی و اجرایی ارائه شود تا 
در کنار فراهم کردن امکان بهره مندی ســایر سازمان  ها و نهادهای مشابه از مستند مذکور، 
با تشریک مســاعی کلیه همکاران در مجموعه شهرداری مشهد شاهد اجرای نظام ارزیابی 
عملکــرد و بهبود آن، در جهت تحقق راهبردها و مضامیــن برنامه عملیاتی و رضایت بیش 
از پیش شــهروندان باشیم.بارانی بیان کرد: در این کتاب سعی شده مسائل مربوط به بودجه 
و پیگیری های مالی به زبان ســاده در 155 صفحه توضیح داده شــود.گفتنی اســت؛ برای 
دریافت نســخه پی دی اف این کتاب، می توان به قســمت انتشارات سایت معاونت برنامه 
https://planning.mashhad. ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشــهد به آدرس

ir مراجعه کرد.

خبر

معاون خدمات شــهری شهردار مشهد گفت: همزمان با آغاز سال تحصیلی و در راستای 
مقابله با شــیوع بیماری کرونا تعداد ۹0 مدرســه در نقاط مختلف شهر توسط نیروهای 
خدمات شهری شهرداری ضدعفونی و گندزدایی شده است.به گزارش صبح امروز مهدی 
یعقوبی ضمن تبریک آغاز ســال تحصیلی جدید، با بیان این خبر اظهار کرد: به منظور 
حفظ ســلامت دانش آموزان و مبارزه با ویروس کووید 1۹، طی عملیات ضد عفونی ۹0 
مدرسه، کلاس های درس، سرویس های بهداشتی، آب  خوری و دیگر فضاهای تجمعی 
دانش آموزان در این مدارس ضدعفونی شد.وی افزود: ضدعفونی مدارس در زمان عدم 
حضور دانش آموزان در مدرسه انجام می شود.معاون خدمات شهری شهردار مشهد بیان 
کرد: از ابتدای طرح مقابله با کرونا توســط شــهرداری مشهد تاکنون بیش از ۹00 نیرو 

شامل 5۴0 نیروی خدمات شهری و3۶0 نیروی داوطلب کار ضدعفونی معابر عمومی، مکان های پرتردد، بیمارستان ها و سایر اماکن 
عمومی را برعهده دارند.یعقوبی خاطرنشــان کرد: عملیات ضدعفونی و گندزدایی اماکن عمومی با استفاده از 108 دستگاه خودرو در 

حال انجام است و روزانه بیش از ۶0 نقطه از محلات شهر ضدعفونی می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی درباره طرح 
جامع گردشــگری خراسان رضوی که با مشــارکت جهاد دانشگاهی، شهرداری و 
میراث فرهنگی تهیه شــده، گفت: طرح موجود، با شــرح خدماتی افزون تر از سند 
توسعه راهبردی گردشگری کشور توسط جهاد دانشگاهی خراسان رضوی تهیه شده 

و در حال طی جلسات آن هستیم.
ابوالفضل مکرمی فر در گفت وگو با ایســنا در خصوص تهیه طرح جامع گردشگری 
در کشــور و خراسان رضوی اظهار کرد: سند توسعه راهبردی گردشگری ابلاغ شده 
و در واقع این سند در ســطح کشوری است. از طرفی دیگر جهاد دانشگاهی، طرح 
جامع گردشــگری را با شــرح خدماتی افزون تر تهیه کرده  و در این راستا دو جلسه 

نیز برگزار شــده و با مشــارکت میراث فرهنگی در حال انجام اســت، این قرارداد در سطح استان بوده و با توجه به جلسه ای 
 که داشــته ایم، قرار بر این شــد طرح موجود تفاهمی بین میراث، جهاد دانشگاهی و شــهرداری باشد تا موازی کاری صورت 

نگیرد.

گندزدایی 90 مدرسه برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا  تهیه طرح جامع گردشگری خراسان رضوی

سخن گوی انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی 
مطرح کرد:

معیشت فعالان 
سفر در خطر

ســخنگوی انجمــن صنفی دفاتــر خدمات 
ما  گفــت:  رضــوی  خراســان  مســافرتی 
فعالان حوزه گردشــگری در حال حاضر در 
مخمصه ای بزرگ قرار گرفتیم، کارمندان این 
حوزه بیکار شده اند و باید تدبیری برای کمک 

به ما بیندیشند.
مجید فرقانی در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
تاسیســات گردشگری و  اقتصادی  وضعیت 
آژانس های مسافرتی در پی شیوع چندماهه 
کرونا در کشــور، اظهار کــرد: با وجود اینکه 
دفاتر مسافرتی و دیگر تاسیسات گردشگری 
حدود ۶ ماه اســت که تعطیل هستند، دولت 
تصمیمی جــدی در این خصــوص نگرفته 
اســت؛ برای تمام مشــاغل دیگر با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی برنامه هایی را اعلام 
کرده اما متاسفانه به لغو برنامه هایی در حوزه 

سفر پرداخته است.
وی گفــت: با توجــه به برنامه لغو ســفرها 
هزینه کارمنــدان در این حوزه، اتوبوس های 
بین شهری، راهنمایان گردشگری و... را چه 
کسی قرار است پرداخت کند؟ ضمن این که 
قرار بود تســهیلات مالی به کارگزاران این 
بخش تعلق گیرد که این مورد نیز تا امروز به 
هیچ دفتر مسافرتی پرداختی نشده و تنها در 

حد حرف باقی مانده است.
فرقانی افــزود: از یک طرف محدودیت هایی 
برای ســفرهای داخل و خارج استان در نظر 
گرفته و اعمال شده اســت و از طرف دیگر 
به دلیل بیماری کرونا ســفرهای بین المللی 
نیز تعطیل اســت و عملا دفاتر مســافرتی 
فلج شــده اند، در حقیقت بیش از ۹0 درصد 

دفاتر خدمات مسافرتی به حالت ورشکستگی 
رسیده اند و هیچ امیدی به آینده ندارند.

ســخن گوی انجمن صنفی دفاتــر خدمات 
مســافرتی خراسان رضوی ادامه داد: با توجه 
به این موضوع، خواســته ما این اســت که 
دولت برای این مهم راه  حلی پیشــنهاد کند 
و تدبیری بیندیشــد. اگر قرار به کمک است، 
با ارائه تســهیلات بانکی کمکی به فعالان 
این حوزه صورت گیرد، اگــر نه اجازه دهند 
برنامه های ســفرها بــا پروتکل های خاص 
انجام شود، تمامی کارمندان این حوزه بیکار 
شــده و دیگر هیچ امیدی وجود ندارد که تا 
ســال آینده بتوان نیروهای آموزش دیده در 

این حوزه را دوباره جذب کرد.
وی مدعی شــد: سازمان تامین اجتماعی نیز 
که وعده هایی برای تخفیف های بیمه ای داده 
بود، تاکنــون اقدامی نکرده و در حال حاضر 
ما فعالان حوزه گردشــگری در مخمصه ای 
بزرگ قــرار گرفته ایم، البتــه در دیگر نقاط 
جهان از جمله ایتالیا، فرانســه و کشورهای 
دیگر، سفرها با رعایت پروتکل های بهداشتی 
آغاز شــده است و همزیســتی مسالمت آمیز  
با کرونــا را در پیش گرفته انــد؛ به هر حال 
نمی توان تا ابد منتظــر ماند و به بهانه تمام 
شدن این بیماری سفرها را به تعویق انداخت.
ســخن گوی انجمن صنفی دفاتــر خدمات 
مســافرتی خراســان رضــوی در خصوص 
ارائه پیشــنهادات در این حــوزه اضافه کرد: 
پیشنهادات فعالان این حوزه از طریق انجمن 
ایــران هم به اطلاع وزیر مربوطه رســیده و 
هم در قالب های متفاوتی در اختیار مسئولان 

قرار گرفته است، اما نتیجه ای در بر نداشته و 
اقدامات تنها در حد جلسات و بخشنامه هایی 
بی نتیجه بوده اســت، در حال حاضر هویت 

سفر برای کل سال زیر سوال رفته است.
فرقانــی ابراز عقیده کرد: بــه عنوان یکی از 
فعالان این حوزه پیشــنهاد می کنم سفرها با 
رعایت پروتکل های بهداشــتی خاص انجام 
شود، چرا که تجمع در تاسیسات گردشگری 
از تجمع در یک باشگاه ورزشی بیشتر نیست.
وی عنوان کــرد: در همین راســتا اگر قرار 
اســت مشاغلی تعطیل باشــند، این تعطیلی 
باید شــامل حال همه مشــاغل شود؛ وگرنه 
نمی شــود که یک جامعه چند هزار نفری در 
اســتان که از یک سیستم ارتزاق می کنند را 
از کار محــروم کنیم و تنهــا وعده دهیم که 

مشکلات این حوزه حل خواهد شد.
ســخن گوی انجمن صنفی دفاتــر خدمات 
مســافرتی خراســان رضــوی ادامــه داد: 
بلاتکلیفی سفر در حوزه گردشگری بدترین 
ضررها و زیان ها را بــرای فعالان این حوزه 
به همراه داشــته اســت، چرا که در صورت 
مشخص شــدن اوضاع می توان تصمیم های 

متفاوتی مانند  تغییر شغل و... گرفت.
قطارهای مســافربری با نصــف ظرفیت به 

مشهد می آیند
هم چنین مدیرکل راه آهن خراســان گفت: 
کوپــه قطارهای مســافربری عازم مشــهد 
از دیگــر نقاط کشــور و بالعکــس با هدف 
از شــیوع ویروس همه گیر کرونا  جلوگیری 
تنها با 50 درصد از گنجایش مســافری خود 

در این مسیر رفت و آمد می کنند.

مصطفی نصیری ورگ افزود: به منظور رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی همچنان قطارهای 
با کوپه ۶ تخته با ســه مسافر و قطارهای با 
کوپه چهار تخته با 2 مســافر در مسیر مشهد 

تردد می کنند.
وی ادامــه داد: عــلاوه بر این همه شــیوه 
نامه های بهداشــتی در رابطه با پیشــگیری 
از شــیوع کرونا در داخل واگنها، ایســتگاه 
ها و اماکن ایســتگاهی مانند نمازخانه ها و 
سرویســهای بهداشتی بین راه و ایستگاه راه 
آهن مشهد رعایت شده و مکانهای مذکور به 

صورت مداوم ضدعفونی می شوند.
مدیــرکل راه آهن  خراســان گفت: شــمار 
مســافران ورودی و خروجی به مشــهد در 
مقایســه با مدت زمان مشابه پارسال کاهش 

داشته است.
مسوولان راه آهن خراسان در خصوص میزان 
ورود مســافر از طریق ناوگان ریلی به مشهد 
و یا شمار قطارهای مسافربری در این مسیر 

اطلاعاتی ارائه نکردند. 
رییس قرارگاه دانشــگاهی مبــارزه با کرونا 
در خراســان رضوی در آخرین مصاحبه خود 
بــا خبرنگار ایرنا گفت: این اســتان از لحاظ 
شــیوع ویروس همه گیر کرونــا در وضعیت 
هشدار قرار دارد و تداوم رعایت پروتکل های 
بهداشــتی از ســوی زائران و مجاوران مورد 

تاکید است.
دکتر ســید محمدحسین بحرینی افزود: طی 
هفته نخست شهریور ماه امسال روند نزولی 
تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در خراسان 
رضوی متوقف شده و این زنگ خطری برای 

افزایش دوباره تعداد بیمــاران کووید 1۹ به 
شمار می رود.

پیــش از این طــی فروردین مــاه فعالیت 
قطارهای مســافربری در مسیر مشهد در پی 
کاهش تقاضا برای سفرهای نوروزی بخاطر 
بحران بیماری ویروســی همه گیر کرونا، از 
روزانه ۹۴ رام ابتدا به ســه رام کاهش یافت 
و در ادامــه طی رخدادی بی ســابقه حرکت 
قطارهای مســافربری در مسیر مشهد پس 
از ۶2 ســال، روز نهم فروردیــن ماه 13۹۹ 

متوقف شد.
پارســال 1۴ میلیون و هزار و ۹3 مسافر در 
مســیرهای ریلی منتهی به مشــهد جابه جا 
شــدند که این رقم در مقایسه با سال قبل از 

آن یک درصد کاهش داشت.
بیشــترین میــزان کاهش مســافر راه آهن 
خراسان مربوط به اســفند ماه پارسال است 
که علت آن نیز کاهش تقاضای سفر به دلیل 

شیوع بیماری ویروسی همه گیر کرونا بود.
23 ایســتگاه راه آهن در شبکه ریلی خراسان 
دایر اســت و در حالت عادی روزانه ۹۴ رام 
قطار مسافربری و 10 رام قطار باری در این 
مسیر ریلی به صورت رفت و برگشت حرکت 

می کنند. 
بر اســاس آخرین آمار رســمی تاکنون 382 
هزار و ۷۷2  نفــر در ایران به ویروس کرونا 
مبتلا شده اند. بیماری کووید 1۹ تاکنون جان 
22 هــزار و ۴۴ نفر را در کشــورمان گرفته 
اســت. همچنین تاکنون  330 هزار و 308 
نفــر از مبتلایان به ویــروس کرونا در ایران 

بهبود یافته اند. 

تصویب اجرای طرح بازآفرینی شهری در اراضی شرقی مشهد

افتتاح طرح »ترافیک یار« در اولین روز بازگشایی مدارس

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر 
مشــهد از اخذ مصوبه کمیسیون ماده 5 طرح تفصیلی مشهد 
برای تغییر کاربری و استفاده از اراضی شرق مشهد در جهت 

تأمین سرانه های موردنیاز شهری خبر داد.
به گزارش صبح امروز محمدهادی مهدی نیا در این خصوص 
گفت: پس از یک ماه کار کارشناســی سنگین در جلسه روز 
چهارشــنبه کمیسیون ماده 5 که به ریاست استاندار خراسان 
رضوی برگزار شــد، موضوع تغییر کاربری اراضی مجاور دو 
شهرک شهید باهنر و شهید رجایی به تصویب رسیده و مقرر 
شد از این اراضی برای ایجاد کاربری های خدماتی، مسکونی 
و فضای ســبز استفاده شود.وی با اشــاره به اینکه مالکیت 
تمام این اراضی متعلق به آستان قدس بوده است، ادامه داد: 
درگذشته بخش های زیادی از این اراضی توسط مردم تصرف 
و تحت ساخت وســاز رفته است. بااین وجود بخش اعظمی از 
مناطق مسکونی این بخش از کمبود سرانه های خدماتی رنج 
می بــرد لذا با توافقات صورت گرفته از قبل و تصویب نهایی 
کمیسیون ماده 5 مقرر شد 2۶2 هکتار از اراضی این قسمت 

از شــهر برای تأمین سرانه های شــهری تغییر کاربری یابد.
مهدی نیا در تشــریح کاربرد ایــن اراضی گفت: ۹5 هکتار از 
زمین های این منطقه که سابقه کشت و کار زراعی در آن ها 
وجود دارد تبدیل به پارک موضوعی کشاورزی شهری خواهد 
شد که در مجاورت خط راه آهن قرار دارد. همچنین 21 هکتار 
از این اراضی با تغییر به کاربری مسکونی جهت اجرای طرح 
بازآفرینی شــهری در اختیار شــهرداری قرار خواهد گرفت 
و مقررشــده با طراحی الگوهای مناســب نسبت به احداث 

واحدهای سه طبقه اقدام شده و ساکنان شهرک شهید رجایی 
به صورت فازبندی شــده به این مجتمع منتقل شوند؛ از این 
طریق موضوع بازآفرینی در این قسمت از شهر محقق خواهد 
شد.رئیس کمیســیون شهرســازی و معماری شورای شهر 
مشــهد ادامه داد: ۹0 هکتار دیگر نیز که در مصوبه سال ۶۹ 
با کاربری مســکونی مصوب شده بود در اختیار آستان قدس 
قرار می¬گیرد تا با توافقات آتی با دولت و یا مدیریت شهری 
نســبت به تأمین مســکن ارزان قیمت برای اقشار کم درآمد 
اقدام نماید. تأمین کاربری های خدماتی مقیاس شهر ازجمله 
پایانه شــرق و TOD متصل به این پایانه که نقطه انتهایی 
خط ۴ قطار شهری است از دیگر کاربری های جدید می باشد.
به گفته مهدی نیا، شــهر مشــهد در دهه های گذشته و در 
جهت شــرق توســعه خودرو و نامنظم داشته و از بافت های 
منظم محروم اســت. ازاین رو امیدواری زیــادی وجود دارد 
با اجــرای برنامه های مدنظر ازجملــه کاربری های خدماتی 
مقیاس شــهری، ترمینــال و تکمیل خط ۴ قطار شــهری، 
ضمن ایجاد بافته ای مســکونی ارزشمند و باکیفیت مناسب، 

بین دو منطقه شــرق و غرب مشــهد تعادل برقرار شود.وی 
یادآور شد: تشــخیص اینکه این مصوبه نیاز به تائید شورای 
عالی شهرســازی و معماری دارد یا خیر با کمیســیون ماده 
5 اداره کل راه و شهرســازی است، اما باید توجه داشت که 
در مصوبات ســال ۶۹ و طرح تفصیلی گذشته مشهد همین 
کاربری هــا در این منطقه موجود بــوده اما در طرح تفصیلی 
ســال ۹5 به کاربری زراعی شــهری تبدیل شده است. البته 
دیدگاه دیگری نیز وجود دارد مبنی براینکه به دلیل وســعت 
زیاد اراضی تغییر کاربری یافته، تأییدیه شورای عالی الزامی 
است.رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
شهر مشــهد افزود: هرچند اراضی مورداشاره در حال حاضر 
از زیرســاخت های خدماتی آب و برق و گاز بی بهره هستند 
اما شهرداری مشــهد با اجرای پروژه های کلان حمل ونقلی 
ازجمله تقاطع غیرهم سطح مصلی و بازه چهارم بلوار مصلی، 
دسترسی های مناسب و زیرساخت حمل ونقلی لازم را تأمین 
خواهد کرد و طبیعی اســت دســتگاه های خدمات رسان در 

جریان توسعه این منطقه اقدام به ارائه خدمات نمایند.

برای اولین بار در ســطح کشور و با مشــارکت پلیس راهور 
خراسان رضوی، شــهرداری منطقه ده، ســازمان اجتماعی 
فرهنگی و فرهنگســرای خانواده، طرح ترافیک یار محله در 

تقاطع بولوار اندیشه- شاهد افتتاح شد.
به گزارش صبح امروز حمید دهنوی در مراسم افتتاحیه طرح 
»ترافیک یــار«، اظهار کرد: این طرح بــرای اولین بار و به 

صورت پایلوت استانی در منطقه 10 مشهد اجرا شده است.
وی افزود: اجرای این طرح با استفاده از ظرفیت ها و مشارکت 
هــای مردمی و به منظور ارتقــای انضباط ترافیکی محلات 
همزمان با بازگشایی مدارس در منطقه آغاز شده است. در فاز 
اول این طرح اتاق فکری با بررسی ابعاد مختلف اجرای طرح 
ترافیک و انضباط ترافیکی ایجاد شد که با تعامل دو سویه به 
شیوه نامه کاملا مشخصی برای اجرای این طرح ترافیکی در 
سطح عملیاتی رسیده ایم.رئیس پلیس راهور خراسان رضوی 
بیان کرد: متاســفانه در حال حاضــر دو گروه عابرین پیاده و 
موتور سیکلت سواران بیشــترین حادثه را به خود اختصاص 
می دهند، به همین دلیل فعالیت فردی به عنوان »ترافیک یار 
محله« در جهت آگاه سازی و اطلاع رسانی به شهروندان، می 
تواند نقش موثری در کاهش تصادقات داشــته باشد.دهنوی 
خاطرنشان کرد: هدف نهایی این طرح، ایمنی و عبور و مرور 
و ارتقا فرهنگ ترافیک در سطح محلات است که امیدواریم 

با هماهنگی ترافیک یاران محله و شهروندان به نتایج خوبی 
در این زمینه دســت یابیم و این طرح به صورت کشــوری 
اجرایی شــود. آموزش و فرهنگ ســازی دو عامل مهم در 
کاهش سوانح رانندگی و افزایش آگاهی ترافیکی شهروندان 
است که خوشبختانه مدیریت شــهری و پلیس راهور استان 
به ایــن موضوع ورود پیدا کرده انــد.وی اضافه کرد: در این 
رویداد قصــد داریم که بحث ترافیکی را در محلات به عمق 
برســانیم و به جای آنکه از ابزار کنترلی از سوی پلیس راهور 
اســتان استفاده کنیم؛ ظرفیت شــوراهای اجتماعی محلات، 
ترافیک یــاران و افراد معتمد محله را بــه کار گیریم.رئیس 
پلیس راهور خراســان رضوی تصریح کرد: همچنین یکی از 
وظایف مهم ترافیک یاران محله، بحث ارتقا فرهنگ ترافیک 
و اصلاح رفتار فردی است و در وهله اول ما به دنبال نظارت 
قانونی نیســتیم و کل طرح ما، بحث فرهنگ و فرهنگسازی 
و رعایت حقوق شــهروندی اســت.معرفی یک نفر از سوی 
شــورای اجتماعی محله به عنوان ترافیک یار اولویت اصلی 
ما استدر ادامه این جلسه مهدیه یاوری، رییس اداره فرهنگی 
سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد اظهار کرد: آمار 
تصادفات رانندگی با توجه به نواقص ترافیکی موجود در شهر 
بســیار چشمگیر بود، لذا لزوم اجرای یک اقدام فرهنگی همه 
جانبه در این حوزه احســاس می شود. ســازمان اجتماعی و 

فرهنگی شهرداری مشهد با توجه به مشکلات موجود، به این 
جمع  بندی رســید که در این موضوع ورود ویژه داشته باشد 
و ما می  دانیم هر اقدامی که توســط خود مردم انجام شــود، 
موثرتر خواهد بود.وی با اشاره به شاخص  های توسعه شهری 
و توسعه پایدار، افزود: برای فرهنگ  سازی در حوزه ترافیکی 
باید از هر شورای اجتماعی محله یک نفر را به  عنوان ترافیک  
یار به ما معرفی کنند. این 12 ترافیک  یار پس از آموزش  های 
پلیس راهور حکمی ســه  ماهه از پلیس دریافت می کنند که 
تا یک  ســال قابلیت تمدید دارد.رییس اداره فرهنگی سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد با اشاره به دلیل انتخاب 
منطقه 10 برای اجرای آزمایشی این طرح، بیان کرد: اجرای 
طرح ترافیک در این منطقه به دلیل تراکم جمعیت و وســعت 
زیاد است. فرهنگسرای خانواده نیز به عنوان معین این طرح 
در منطقه فعالیت می کند و با استفاده از ظرفیت های موجود 
پشتیبانی این طرح را برعهده دارد.یاوری گفت: از سوی دیگر 
قرار اســت در صورت عملکرد موفقیت  آمیــز این برنامه، در 
سایر فرهنگســراهای سطح شهراجرا شــود. با توجه به این 
موضوع که در سوانح رانندگی، یک خانواده درگیر فرد آسیب 
 دیده می شود، فرهنگســرای خانواده با توجه به فعالیت  های 
مرتبــط خود در این حوزه، مجری طرح ترافیک یار در منطقه 

10 تعیین شده است.

انتخاب منطقه 10 به عنــوان پایلوت اجرای طرح »ترافیک 
یار محله«احمد حافظ، شــهردار منطقه 10 مشهد نیز در این 
نشســت، اظهار کرد: انتخاب این منطقه بــه عنوان منطقه 
پایلوت اجرای طرح ترافیک یاران محله، اتفاق بســیار خوبی 
اســت و از تمامی ظرفیت های موجود در راســتای اجر ای 
بهتر این طرح اســتفاده می کنیم.وی با بیان اینکه هدف این 
طرح کاهش ســوانح رانندگی و افزایــش فرهنگ ترافیکی 
شــهروندان است، افزود: امیدواریم با اجرای این طرح بتوانیم 
گام های تاثیرگذاری در این راســتا برداریم.شــهردار منطقه 
10 در خصوص نحوه انتخــاب ترافیک یاران محله، تصریح 
کرد: خوشــبختانه شورای اجتماعی محلات این منطقه که از 
فعال ترین شــوراهای محلات هستند در این مورد با منطقه 
مشــارکت داشــته و از 2۴ ترافیک یار انتخاب شده، 22 نفر 
عضو شورای اجتماعی محلات بوده و دو نفر نیز از معتمدین 

منطقه هستند.
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 نقل و انتقالات

ترفند سعادتمند باشگاه را نجات می دهد یا به دره نابودی می کشاند؟

قمار 50 میلیارد تومانی استقلال روی میز استراماچونی
 مجید کوهســتانی / مدیر اســتقلال با 
تصمیمی پرریسک به سمت احیای قراردادی 
رفته که جای پرداخت 50میلیارد پول بی زبان 
برای کار نکــرده به اســتراماچونی، بتواند با 
وسوســه افزایش دســتمزد و تمدید آن، مرد 
ایتالیایــی را راضی به انصراف از شــکایت در 

فیفا کند.
در حالی کــه تیم های مدعــی فوتبال ایران 
در لیگ بیســتم، مشغول بســتن کادرفنی و 
بازیکنان خود هستند، و نمایندگان آسیایی هم 
خود را برای حضور در لیــگ قهرمانان آماده 
می کنند، باشــگاه اســتقلال بار دیگر در حال 
کشــتن زمان طلایی با زمزمه مذاکره با مربی 

خارجی است!
بــه گزارش »تابناک ورزشــی«؛ تقریبا روزی 
نیســت که مســئولان فدراســیون فوتبال و 
وزارت ورزش از حجــم پرونده ها و بدهی های 
نجومی تیم های ایرانی به خصوص استقلال و 
پرسپولیس به بازیکنان و مربیان خارجی ننالند 
و نهاد هــای نظارتی نیــز از نقش دلالان در 
عقد این قرارداد ها غافل باشــند؛ اما سعادتمند 
مدیرعامل استقلال با وجود همه این واقعیات، 
گویا گوش خود را بســته و هیــچ توجهی به 
قانون منع به کارگیــری خارجی ها در فوتبال 

کشور طی فصل پیش روی ندارد.
او با تکیه بر باور شخصی اش، مبنی بر قرارداد 
ســابق اســتراماچونی، همکاری تــازه با این 
ایتالیایی بدقول را تداوم پیمان قبلی باشگاه با 
او قلمداد می کند و روی همین فرض عجیب و 
لرزان، آرامش تیم تحت مدیریتش را در آستانه 
فینال جام حذفی قربانی کرد. حالا مشــخص 
شــده که برداشــت و ادعای فرهاد مجیدی 
درست بوده و این مدیران دولتی، چشم دیدن 

موفقیت وی را نداشــتند، چــون در غیر این 
صورت، حداقل تا تعییــن تکلیف جام حذفی 

منتظر می ماندند.
فضــای  در  انــگار  اســتقلال،  مدیرعامــل 
فوتبال کشــور تنفس نمی کنــد و بی توجه به 
چارچوب هــای داخلی راه خــود را می رود و 
دقایقی پس از ناکامی تیــم در فینال حذفی، 
خبر از مذاکره رســمی با استرا می دهد! کاری 
که در هیچ باشــگاه حرفــه ای نظیرش دیده 
نمی شــود. هرچند تصمیم درباره کادر فنی از 
اختیارات مدیرعامل و در وهله بعد هیات مدیره 
باشــگاه اســت، این نوع خودزنی غیرطبیعی 
است و باید دلیل و منطقی داشته باشد و گویا 
سعادتمند ادله کافی برای ریسک بزرگش دارد!
تاکتیک ســعادتمند در بازی با اســتراماچونی 

چیست؟
اما این دهن کجی سعادتمند به قوانین سازمان 
لیگ یک توجیه بزرگ دارد؛ مجموعه باشگاه 
استقلال به این نتیجه رســیده است که باید 
مبلغی حدود دو میلیون دلار در صورت باخت 
در پرونده شکایت استراماچونی به وی پرداخت 
کند و سابقه آرای فیفا علیه فوتبال ایران نشان 
می دهد که باید احتمال رخ دادن این شکست 

حقوقی را بسیار جدی گرفت.
به این ترتیب، باشگاهی که یک نیم فصل هم 
از خدمات و دانش فنی مرد ایتالیایی بهره نبرد، 
تنها به خاطر عدم توانمندی در پرداخت بموقع 
اقساط حقوق او باید کل رقم دوساله قراردادش 
را همراه جرایم و آپشــن ها تســویه کند که با 
نرخ ارز فعلی نزدیک به 50میلیاردتومان برای 

آبی ها خسارت به بار خواهد آورد.
بدنه نحیف اســتقلال اکنون بــه هیچ عنوان 
توان پرداخت این رقم را ندارد و کل درآمد این 

تیم در فصل پیــش رو هم احتمالا به زحمت 
ایــن میزان خواهــد بود که کفــاف پرداخت 
قرارداد ســال گذشته بازیکنان و مربیان را نیز 

نخواهد داد!
بــه این ترتیب مدیران اســتقلال با تصمیمی 
استراتژیک به سمت احیای قراردادی رفته اند 
که یک فصل آن با کمی چانه زنی و افزایش 
دســتمزد قابل استمرار باشــد. یعنی حالا که 
باشگاه مجبور است این میزان هزینه را بدون 
استفاده از استرا به وی پرداخت نماید، حداقل 
نیمی از این خســارت را به دوش بکشــد و از 
نیمی دیگر بــه ازای پولی که می دهد، کاری 

عملی دریافت کند.
در حالــی که فصل قبل فوتبــال ایران تمام 
شده است، سعادتمند در پی امضای قراردادی 
ترمیمی و دوساله با اســتراماجونی است که 
یک فصل آن با افزایش دســتمزد سال دوم 
قرارداد قبلی، ثبت شود و برای سال بعدی نیز 
امنیت شغلی او را تامین کند؛ ترفندی جهت 
جلب رضایــت مربی نامدار برای بازگشــت 
به تهران و گرفتن رضایت و بســتن پرونده 

حقوقی در فیفا.
به ایــن طریــق حتــی در صــورت متعهد 
شــدن اســتقلال به پرداخت ارقام بیشتر به 
اســتراماچونی، این پرداخت ها طی دو ســال 
انجام خواهد شد و جریمه ها هم یقه استقلال 
را نخواهد گرفت. حالا پیشنهاد چرب سعادتمند 
به استرا تا حدودی توجیه می شود، اما چگونه 

می شود محدودیت قانونی را دور زد؟
بسیاری از هواداران و حتی کارشناسان فوتبال 
می گویند، آندره آ اســتراماچونی، درســت در 
روز هایی که اســتقلال اوج گرفته بود، ناگهان 
مســائل مختلف از جمله مالی را بهانه کرد و 

بدون حتی برگزاری جلسه ایران را ترک و یک 
طرفه قرارداد را فســخ کرد؛ پس چنین فردی 
لایق مذاکره مجدد و قرارداد جدید نیست، اما 
آن ها قواعد جهانی فوتبال را فراموش کرده اند 
و اقــدام حرفه ای یک مربی مــدرن را درک 
نمی کنند. اســتراماچونی فوتبــال را مثل یک 
صنعت و حرفــه می بیند و بر خلاف آماتور ها، 
معاش خانــواده اش را روی دریافتی آن تنظیم 

کرده  است.
او وقتی پیشــنهاد اســتقلال را پذیرفت و با 
دستمزدی بســیار معقول به ایران آمد، تصور 
می کرد در فواصل زمانی مشــخص پولش را 
می گیرد و فکرش را هم نمی کرد که در فوتبال 
ایران اولین چیز بی ارزش، امضای مدیران است 
و قرار نیست که قرارداد فی مابین موبه مو اجرا 
شود؛ بنابراین، او عدم اجرای قرارداد مالی اش 
را نوعی توهین به شخصیت حرفه ایش قلمداد 
کــرد و در حالــی که هیچ مشــتری دیگری 
نداشــت و از آن روز در خانه اش بیکار نشسته! 
حاضر نشــد مثل برانکو، کی روش یا کالدرون 
و بقیه همکاران ایرانی اش در مقابل بدعهدی 
سکوت و صبر کند و زیر میز قرارداد زد و تیمی 
که با زحمت به صدر جدول رسانده بود را رها 
کرد تا درس عبرتی باشــد برای فوتبال ایران؛ 
همان کاری که مارک ویلموتس نیز انجام داد 
و در مهمترین مقطع زمانی تمرینات تیم ملی 
را رها کرد و حاصلش شکســت مقابل عراق 
و بــه خطر افتادن اعتبــار و آبروی بین المللی 

فوتبال ایران در آسیا و جهان شد.
فوتبــال ایــران و مدیــران عمدتــا دولتی و 
کم سوادش حالا دریافته اند که تبعات امضای 
ساده ای که پای برگه های قرارداد با خارجی ها 
می زنند، هیچگاه گریبان فوتبال کشور را رها 

نمی کند، مگر تا سنت آخرش از جیب مردم و 
منابع ملی تسویه شود.

آیا تاکتیک ســعادتمند برای جبران بخشی از 
نادانی مدیران ســابق موثر خواهد افتاد، یا او 
به عنوان وارث یک تیم بدهکار باید همه این 
عقب ماندگی ها را تلافی کرده و باشــگاه را با 
بدهی صفر برای واگــذاری در بورس تحویل 

دولت و سازمان خصوصی سازی دهد؟!
اگر جای سعادتمند بودیم، چه می کردیم؟

حالا اگر من و شــما جای سعادتمند بودیم چه 
می کردیم؟ آیا دســت روی دست می گذاشتیم 
تا حکــم فیفا صادر و بعــد از چندماه اجرایی 
شود و تاوان اشتباه مدیران سابق را می دادیم 
و در نهایت باشــگاه بی پول از چند پنجره نقل 
و انتقالاتی محروم و با کسر امتیاز، خطر سقوط 
به لیگ پایین تر را لمس می کرد یا اینکه سراغ 
راه مذاکــره برای رهایــی از این خطر بزرگ 

می رفتیم؟
یک طلبکار سمج و قلدر دم در منزل شماست 
و با وعده و وعید نمی شــود قانع و راضی اش 
کرد. شــرایط امروز استقلال به همین وخامت 
است و تصمیمات عجیب اتخاذ شده از سوی 
مدیرانــش همچون ســفر بی موقع بــه اروپا 
در آســتانه دربی حســاس به تناسب همین 
شرایط بحرانی، قابل توجیه است، وگرنه قطعا 
سعادتمند و حلقه معاونانش از میزان محبوبیت 
مجیدی و لزوم حمایت از او در مهمترین برهه 
فصل آگاه بودند. شاید گناه سعادتمند این باشد 
که بسان برخی از اسلاف خود، منفعلانه رفتار 
نکرد و بــرای فراری دادن اســتقلال از یک 
فاجعــه ابتکار عملی به خرج داد که شــاید به 
قربانی شــدن برخی از منافع باشــگاه و البته 

آینده کاری خودش منجر شود!

2 پنجره نقل و انتقالاتی فولاد بسته شد
کمیته اســتیناف فدراسیون فوتبال باشگاه فولاد خوزستان را به بسته شدن دو پنجره نقل و 

انتقالاتی محکوم کرد.
به گزارش فارس، کمیته استیناف فدراسیون فوتبال باشگاه فولاد خوزستان را به محرومیت 
از فعالیــت در دو پنجره نقــل و انتقالاتی و پرداخت 50 میلیون تومان جریمه به باشــگاه 

سپیدرود رشت محکوم کرد.
این رای به دلیل شکایت باشگاه سپیدرود از فولاد در پرونده فسخ قرارداد یک طرفه محمد 
بلبلی صادر شده است. البته در ابتدا کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال فولادی ها را به 
پرداخت 300 میلیون تومان جریمه نقدی محکوم کرده بود اما طرح اعتراض این باشگاه در 
کمیته اســتیناف سبب شد با وجود کاهش مبلغ جریمه فولاد دو پنجره نقل و انتقالاتی این 

باشگاه بسته شود.این رای سه روز پیش به باشگاه خوزستانی ابلاغ شد.

سرلک به پرسپولیس پیوست
هافبک فصل گذشته شهرخودرو با قراردادی دو ساله به پرسپولیس ملحق شد.

به گزارش ســایت رسمی باشگاه پرسپولیس، میلاد سرلک پنج شنبه با عقد قرارداد دو ساله 
از این پس برای پرسپولیس بازی خواهد کرد.

این هافبک دفاعی 25 ساله که پیراهن تیم های ملی جوانان و امید ایران را هم به تن داشته 
است سابقه عضویت در تیم های سپاهان، نساجی قائمشهر و شهرخودرو را دارد.

عقد قرارداد این بازیکن، پس از توافق نهایی وی در جلسه با سرپرست باشگاه انجام شد.

ابراهیم صادقی در سایپا می ماند
سرپرســت باشــگاه ســایپا گفت: ابراهیم صادقی در فصل آینده هم بر روی نیمکت سایپا 

خواهد نشست.
به گزارش سایت سایپا؛ امیرحســین تابع جماعت سرپرست باشگاه فرهنگی ورزشی سایپا 
ضمــن اعلام این خبر،افزود: رویکرد ما حتی با وجود دغدغه هایی که در هفته های پایانی 
فصل گذشــته برای بقاءدر لیگ برتر داشــتیم در فصل بعد هم ادامه خواهد داشت، چرا که 
مهمتر از نتیجه، تکیه بر ســرمایه های داخلی و فرصت دادن به استعداد های ایرانی است 
و بــه همین دلیل در فصل جدید نیز تصمیم مان تــداوم حضور ابراهیم صادقی، به عنوان 
ســرمربی تیم فوتبال سایپا اســت.تابع جماعت ادامه داد: علاوه بر حضور ابراهیم صادقی 
روی نیمکت، بازیکنان جوان و اســتعدادهای ســایپایی نیز شاکله تیم را حفظ خواهند کرد 
و بر اســاس برنامه های سرمربی و کمیته فنی، نســبت به تقویت تیم اقدام خواهیم کرد.
وی عنوان کرد: اعتقاد مدیرعامل محترم گروه ســایپا و هیئت مدیره باشگاه سرمایه گذاری 
روی جوانان و اســتعدادهای کشور اســت، چرا که این رویکرد وظیفه ورزشی، فرهنگی  و 
ملی باشگاه هایی اســت که داعیه فرهنگی ورزشی دارند.سرپرست باشگاه سایپا ادامه داد: 
در جذب بازیکنان جدید و تقویت تیم نیز جوانگرایی و اســتعداد پروری محور اصلی کار ما 
خواهد بود.وی افزود: در فصل گذشته، چندین مرتبه رکورد جوانگرایی در میانگین سنی تیم 
های فوتبال لیگ برتر را کاهش دادیم و امیدواریم سرمایه گذاری این سال های سایپا روی 
جوانان نتیجه دهد و در فصل بعد تینی شاداب، پویا و سرزنده داشته باشیم.تابع جماعت در 
پایان به تاریخچه پرورش بازیکنان بزرگ در باشــگاه ســایپا اشاره کرد و گفت: تعداد قابل 
توجهی از ستاره های فعلی لیگ برتر و تیم ملی در مکتب بازیکن ساز باشگاه سایپا پرورش 
یافته اند که افتخار آفرینی هر یک از آنها در ســطح باشــگاهی و ملی، نشانه ای از خدمت 

باشگاه سایپا به توسعه فوتبال و ورزش کشور است.

محمد آبشک با فولاد تمدید کرد
هافبک دفاعی جنگنده فولادخوزستان قرارداد خود را برای یک فصل دیگر تمدید کرد.

به گزارش ســایت باشگاه فولاد خوزستان، محمد آبشک هافبک دفاعی باتجربه و جنگنده 
تیم فوتبال فولادخوزســتان پس از جلسه با ســعید آذری مدیرعامل باشگاه قرارداد خود را 

برای یک سال دیگر تمدید کرد تا شاگرد نکونام در لیگ بیستم در تیم فولاد باشد.
محمد آبشک از بازیکنان اصلی فولاد در لیگ نوزدهم بود که تاثیر زیادی در موفقیت فولاد 
داشــت. فولادمردان با کسب رتبه سوم در لیگ برتر موفق شدند تا سهمیه لیگ قهرمانان 

آسیا را کسب کنند.پیش از این قرارداد وحید حیدریه به مدت یک فصل تمدید شده بود.
از هواداران خونگرم، همراهان گرامی و رسانه های پرتلاش درخواست داریم تا اخبار رسمی 

نقل و انتقالات باشگاه فولاد را از سایت و رسانه  رسمی باشگاه دنبال کنند.

نکونام قراردادش را با فولاد تمدید کرد
جواد نکونام قرارداد خود را به عنوان سرمربی با تیم فوتبال فولاد خوزستان تمدید کرد.

به گزارش مهر، جواد نکونام ســرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان که فصل گذشته موفق 
شد با این تیم به عنوان سوم لیگ برسد و فولاد را آسیایی کند، امروز شنبه قراردادش را با 
فولاد برای یک فصل دیگر تمدید کرد.این در حالی است که در روزهای گذشته از سپاهان 

و استقلال به عنوان تیم های خواهان نکونام یاد شده بود.

اوساگونا از پرسپولیس جدا شد
مهاجم خارجی تیم فوتبال پرسپولیس از این تیم جدا شد.به گزارش ایسنا، کریستین اوساگونا 
به محل باشگاه پرسپولیس رفت تا درباره مطالباتش و بحث تمدید قراردادش صحبت کند. 
در این جلسه مسئولان پرسپولیس  به اوساگونا اعلام کردند که دیگر نیازی به او ندارند و از 

آنجایی که قراردادش به اتمام رسیده می تواند جدا شود.

خلیل زاده: از پرسپولیس بروم 12،13 میلیارد به این باشگاه می رسد

 کریمی در آستانه جدایی از استقلال، چشمی و اسماعیلی نزدیک به تمدید

مدافع تیم پرسپولیس گفت: هیچ چیز درباره جدایی من از این 
تیم قطعی نشده اما اگر از پرسپولیس بروم، 12،13 میلیارد به 

این باشگاه می رسد.
به گزارش فارس، شــجاع خلیــل زاده درباره نقل و انتقالات 
اخیر باشگاه پرســپولیس اظهار داشت: همیشه در فصل نقل 
و انتقالات هواداران نگران هســتند اما خدا را شکر بازیکنان 
خوبی گرفته ایم. امیدوارم بازیکنان جدید بدانند به چه تیمی 
آمده اند. اینجا پرسپولیس اســت که پرهوادارترین تیم آسیا 

است.
وی افزود: هواداران در این باشــگاه برای تیم جان می دهند 
و بازیکنــان جدید با تمام وجود بــازی کنند تا همانگونه که 
در چهار ســال اخیر قهرمان شدیم امســال هم بتوانیم برای 

هواداران قهرمانی بیاوریم.
مدافع پرســپولیس درباره دلیل حضور خود در ساختمان این 
باشــگاه توضیح داد: درباره بحث قراردادم به باشــگاه آمدم. 
تاکنون با پرســپولس بحث مالی نداشــته ام و اگر یک صدم 
درصد هــم بخواهم از این تیم جدا شــوم، پول خیلی خوبی 
به پرســپولیس می دهم.خلیل زاده درباره احتمال جدایی اش 
از پرســپولیس گفت: تاکنون چیزی مشــخص نشده اما اگر 
بخواهم از این تیم جدا شــوم فکر می کنم 12،13 میلیاردی 
به این تیم می رســد. وی درباره اینکه آیــا از تیمی قطری 
پیشنهاد دریافت کرده است، اظهار داشت: پیشنهادهایی دارم 
اما تاکنون چیزی مشــخص نشده اســت. ان شالله در لیگ 

قهرمانان آســیا با دعای هواداران نتایج خوبی کسب کرده و 
پرچم پرسپولیس را بالا نگه می داریم. از همین جا می گویم 

چه باشیم چه نباشیم، مهم پرسپولیس است.
مدافع تیم پرســپولیس درباره اینکه آیا درســت است برخی 
بازیکنــان تیم با هدف بالا بردن مبلغ قرارداد خود پیشــنهاد 
تیــم های خارجی را مطرح می کنند، توضیح داد: ما باید تابع 
قرارداد باشیم. هر کسی پیشنهادی دارد باید آن را به باشگاه 

بدهد. من هم با داشتن پیشنهاد خارجی باید برای جدایی مبلغ 
۴00 هزار دلار به پرسپولیس بدهم.

خلیل زاده افزود:  اگر بخواهم جدا شــوم پول خیلی خوبی به 
پرسپولیس می رســد که از طریق آن می تواند 3،۴ بازیکن 

خوب بگیرد. ان شالله هرچه خیر است پیش بیاید.
وی درباره کنایــه اش به برخی بازیکنان اســتقلال پس از 
قهرمان نشــدن این تیم درجام حذفی گفت: ما چهار ســال 

اســت پیاپی قهرمان شــده ایم که به دلیل توانایی خودمان 
بوده اســت. هواداران در باخت و برد از پرســپولیس حمایت 
کــرده اند و یادم می آید یک روز مقابل یک تیمی آســیایی 
باخته بودیم اما 100 هزار نفر پرســپولیس را تشویق کردند تا 
بتوانیم با همان تشویق ها و حمایت ها به فینال آسیا و چهار 

قهرمانی لیگ برسیم.
مدافع پرســپولیس تصریح کرد: همین که هواداران می دانند 
بازیکنــان از ته دل و با تمام وجود تلاش و دوندگی می کنند 
از هر چیزی ارزشمندتر است. برای پول در این سال ها بازی 
نکرده ایم. من با پرسپولیس قرارداد دارم و به همین دلیل به 
باشگاه آمدم. درباره پیشنهادم صحبت کردم و اگر یک صدم 

درصد جدا شوم، 12،13 میلیارد گیر باشگاه می آید. 
خلیل زاده افــزود: پول می دهیم و از پرســپولیس جدا می 
شویم. هر چه در این مدت گرفتم را اگر بخواهم جدا شوم سه 

برابرش را به این تیم پس می دهم.
وی درباره جدایی مهدی ترابی از پرسپولیس گفت: وی برای 
تیم ما زحمت کشــیده و در قهرمانی پرسپولیس خیلی سهیم 
بوده اســت. برای مهدی در قطر آرزوی موفقیت می کنم و 
حتما برای جدایی از تیم دلایلی داشته است. مردم نمی توانند 
خودشان را جای ترابی بگذارند. امثال من و مهدی به این تیم 
می آییم و می رویم اما پرسپولیس و هوادارانش می مانند. ما 
هم برای هواداران آرزوی موفقیت می کنیم و همین که آنها 

بازیکنان را دوست دارند یک دنیا ارزش دارد.

علی کریمی هافبک تیم فوتبال اســتقلال به دلیل پیشنهاد 
قابل توجهی که دارد، در آســتانه جدایی از جمع آبی پوشــان 

قرار گرفته است.
به گزارش تســنیم، علــی کریمی، روزبه چشــمی، محمد 
دانشگر، فرشــید باقری و فرشید اسماعیلی بازیکنانی هستند 
که قراردادشــان با تیم فوتبال استقلال به پایان رسیده است 
و مســئولان باشــگاه اســتقلال طی روزهای گذشته سعی 
کردند که با مذاکره و درخواســت، رقم قابل توجه مدنظر آنها 
را کاهش دهنــد و هر چه زودتر قراردادهــای این نفرات را 

تمدیــد کنند.در میان این بازیکنان، تنها علی کریمی اســت 
که وضعیت نامشــخصی دارد. این بازیکن با پیشنهاد خوبی 
از یک تیم قطری روبه رو شــده است و رقم پیشنهادی او به 
اســتقلال نیز باعث شده که مســئولان باشگاه فعلًا قید این 
بازیکن را بزنند. کریمی فصل گذشــته نیز به قطر رفت، اما 
در نهایــت در روزهای پایانی نقل وانتقالات تصمیم به ماندن 
در اســتقلال گرفت.چشمی، اسماعیلی و باقری هم امروز در 
تست های کرونا شــرکت خواهند کرد و قرار است آنها امروز 
یا فردا قراردادشــان را با اســتقلال تمدید کنند. غفوری نیز 

که به دلیل اتفاقات فینال جام حذفی از مســئولان استقلال 
ناراحت اســت، با تلاش مسئولان باشــگاه قرار شده که در 
تست کرونا شرکت کند.ســه بازیکن لیگ برتری به نام های 
حبیب فرعباسی، محمدحسین مرادمند و سعید واسعی هم که 
مورد توجه اســتقلال قرار گرفته اند، باشگاه های شان در ازای 
پرداخت پول، رضایت نامه بازیکنان را صادر می کنند که هنوز 
این اتفاق نیفتاده است.به گزارش تسنیم، تیم استقلال تا روز 
دوشــنبه فرصت دارد که لیست نهایی خود را برای حضور در 

لیگ قهرمانان آسیا ارسال کند.

مفقودی

برگ ســبز خودرو سواری چانگانCS35AT مدل 13۹۶ به شماره پلاک 3۶ ایران ۷1۴ ن 
5۷  به شماره موتور N08۷۴۶i و شماره شاسی H۷0۴188 مربوط به حسین عمرانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 1۶00i مدل 1383 به شماره پلاک ۴2 ایران ۹5۴ 
م 18  به شــماره موتور 112830۹0258 و شماره شاسی 83۹18282 مربوط به علی محمد 

مومنی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید مدل 13۷۷ به شماره پلاک 3۶ ایران 38۶ ط 
۹2  به شــماره موتور 00۹5330 و شماره شاسی S1۴122۷۷5۷582۴ به نام سید مصطفی 

سعادتیار مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ ســبز و سند کمپانی موتور ســیکلت آپاچی مدل 138۹ به شــماره پلاک ۷۷۴2۴ - 
۷۶3  به شماره موتور OEGBA202۴۶58 و شماره تنه NE8***180B8۹005۹۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

 مجوز ســلاح پنج تیر روسیه به نام محمد طلاب ارخودی به شماره کارت 0۷۴۹۶۴۷851 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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بورس و بازارها به کدام سمت حرکت می کنند؟
دنیای اقتصاد نوشت: بورس تهران پس از آغاز موج کاهش ارزش ریال 
و تورم قیمت ها از زمستان ۹۶ تا ابتدای سال جاری، دوره ای پررونق را 
گذراند. در این فاصله زمانی، شاخص کل همگام با جهش چهار برابری 
نرخ ارز در بازار آزاد، رشــد بیش از پنج برابری را به ثبت رســاند که 
افزایشی متناسب با تعدیل ارزش پول ملی و رشد سودآوری شرکت ها 
بود.یک بررسی تحلیلی نشان می دهد مجموع سود شرکت های بورس 
بر اســاس دوازده ماه منتهی به 31 خرداد ۹۹ حدود 200هزار میلیارد 
تومان بوده که در همین دوره نرخ متوسط ارز در سامانه نیما و بورس 
کالا 12200 تومان بوده است. البته رشد سودآوری دوازده ماه منتهی 
به 31 خرداد ۹۹ در مقایســه با دوازده ماه قبلی تقریبا نصف رشد ارز 
ســامانه نیما بوده که در این میان، دو عامل مهم دخیل اســت: یکی 
وزن بالای ســهام غیرمرتبط با نرخ دلار در سبد شاخص )حدود ۴0 
درصد( و دیگری کاهش قیمت های جهانی کالا به دلیل شیوع ویروس 

کرونا است.

همه اصولگرایان و حتی احمدی نژاد، در برابر عملکرد مجلس 
یازدهم مسئولند

اعتماد نوشــت: مجلسی شکل گرفته اســت و آقای قالیباف به رغم 
ادعاهای ابرازشده حتی توسط میرســلیم )فراموش نکنید موتلفه در 
اقتصاد سیاســی ایران در راس قدرت سیاسی نظامی کشور است(، به 
عنوان رییس مجلس انتخاب شــده است .هیات رییسه نیز مخلوطی 
از جنــاح آقای مصباح و احمدی نژاد اســت. از فرصت فعلی تا خرداد 
ســال آینده مســئولیت با جناح اصولگرا از هر قماش آن است )برای 
ما عوام الناس، فرق چشــم بادامی کره ای و چینی و ژاپنی مشخص 
نیست لذا اختلافات درون اصولگرایان بی معناست و برای مردم سلب 
مسئولیت هیچ  یک از شاخه های اصولگرایی نیست.  حتی احمدی نژاد 
هم نمی تواند نق بزند که من غایب بودم، چون وزرا و اســتانداران و 

رفقایش در این مجلس اند.

با بزن و بکوب و شعار پوپولیستی نمی توان در ۱۴00 رأی 
جمع کرد

علی صوفی، وزیر دولت اصلاحات و دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات 
به خبرآنلاین گفت: بعید است که مردم در انتخابات 1۴00 با شعارهای 
سیاســی به صحنه بیایند، نیازمند یک گفتمان جدید اســت،مخالف 
خوانی های احمدی نژاد یا روش هایی مثل تاختن به خانواده هاشمی 
دیگر جواب نمی دهد. مردم دیگر چیزی را ســطحی یا پوپولیســتی 
نمی پذیرند. ارائه شــعارهای اجتماعی و اصلاح طلبانه هم غیر موثر 
اســت.یک زمان با بزن و بکوب می شد رای جمع کرد اما امروز حرف 
کارشناسی لازم اســت. مردم دیگر هوشیار شده اند و اینگونه نیست 
که بخواهند تحت تاثیر شــعارهایی قرار گیرند که موردی اســت. به 
نظر من دیگر این شعارهای پوپولیستی جواب نمی دهد.کاندیدایی که 
تغییر در کشور ایجاد کند وجود دارد، اگر در تایید و بررسی صلاحیت 

ها آن حالت انقباضی گذشته نباشد، با گفتمان موجود امکان بازگشت 
و عــرض اندام اصلاح طلبان در انتخابــات 1۴00 وجود ندارد. مردم 
اصلاح طلبان و اصولگرایان و همه را به نوعی در به وجود آمدن این 
وضعیــت مقصر می دانند. گفتمان باید تغییر کند تا مردم به آن جلب 
شوند. در شرایط فعلی رفتار شورای نگهبان باعث قدرت و تسلط یک 

طیف شده است.

معامله ای که به نفع شورای نگهبان سنگینی می کند
شرق نوشت: به  طرز شگفت انگیزی رابطه شورای نگهبان با مجلس 
بهبود یافته و اعضای این دو مجلس در حال خانه یکی شــدن هستند. 
در رابطه با دلایل گرم  شــدن روابط شــورای نگهبــان با مجلس، 
گمانه زنی های مختلفی مطرح شــده کــه مهم ترین آنها آینده نگری 
نمایندگان مجلس اســت تا در انتخابات چهار سال بعد، مرحله تأیید 
صلاحیت در شــورای نگهبان را به  راحتی طی کننــد؛ از این  روی، 
حتی برای انجام وظایف معمولی خود نیز نظر شورای نگهبان را جویا 

می شوند.

وریا از استقلالی ها خداحافظی کرد
پس از اینکه تمامی بازیکنان اســتقلال در تســت کرونا شــرکت 
کردند، مشــخص شد شش بازیکن در این تســت حضور ندارند که 
سرشناس ترین آن وریا غفوری، کاپیتان آبی پوشان بود. بررسی دلیل 
غیبت غفوری در تست کرونای امروز نشان می دهد، کاپیتان آبی ها از 
اتفاقات و مشکلات اخیر به شدت دلخور است. »دیگر نمی خواهم در 
این تیم بازی کنم«؛ این جمله ای اســت که کاپیتان استقلال پس از 
تحمل پانزده ماه شرایط سخت و فشار مسابقات پیش خودش زمزمه 
کرده است. اختلاف بین او و باشگاه در حال افزایش است و به احتمال 

دیگر وریا در این تیم بازی نخواهد کرد./ایلنا

تولید پراید متوقف نشد
هرچند در آمار منتشــره توســط وزارت صنعت، تولید پراید از ابتدای 
مردادماه متوقف شــده، صورت های مالی منتشره در مورد تولید سایپا 
نشــان می دهد تولید پراید همچنان ادامه دارد. در صورت های مالی 
ســایپا، طی مردادماه 2 هزار و 2۶2 دستگاه پراید توسط سایپا تولید 

شده، در حالی که این رقم در آمار وزارت صنعت صفر است./فارس

چه کسی دیگر لوازم التحریر می خرد؟
»بازار کشش ندارد«؛ این حرف فروشندگان عمده و مغازه دارهاست. 
می گویند حتی رویمان نمی شــود قیمت جدیــد را به مردم بگوییم و 
اجناس در قفسه ها مانده؛ مداد رنگی ۴8 رنگی که تا چند سال پیش به 
سرعت تمام می شد، چه کسی با قیمت 200 هزار تومان می خرد؟ حالا 
در وضعیت فعلی خرید لوازم التحریر گزینه آخر ســبد خانواده ها شده 
است. به گفته فعالان این صنف، اقلامی مانند کیف و جامدادی حالا 
تنها برای خیریه ها یا هدیه دادن خریداری می شوند و مغازه دارها کمتر 

مشــتری خرید این اقلام هستند و فروش این وسایل بیشتر از اقلام 
مصرفی مانند خودکار و دفتر رو به نزول بوده است؛ تولیدکنندگان هم 
امســال نسبت به سال های قبل آهسته تر قدم برداشته اند و بر خلاف 

قبل، اول سفارش می گیرند و بعد تولید می کنند./خبرآنلاین

دولت را تخریب می کنند تا شانس رای آوردن داشته باشند
محمــود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: برای انتخابات یک 
دوره بیست روزه تا یک ماه مشخص شده است تا رقبا حرف هایشان 
را با مردم بزنند، برنامه های خودشان را بگویند اینکه از اکنون دولت را 
تخریب کنند تا مردم را از این دولت ناامید کنند به امید اینکه شانس 
رای آوردن داشــته باشند، کار درستی نیست. امیدوارم رسانه ها و هم 
صدا و ســیما بیشتر عملکرد دولت را به مردم بگویند تا مردم امیدوار 

شوند./برنا
 

نازنین زاغری به زودی آزاد می شود؟
برای اولین بار در دولت انگلیس بن والس وزیر دفاع این کشور بدهی 
کشــورش به ایران را بر ســر خرید تانک های چیفتن تایید کرد و با 
تلاش برای مرتبط کردن این موضوع به زندانی بودن نازنین زاغری 
شهروند دو تابعیتی انگلیســی ـ ایرانی در ایران، گفت که فعالانه به 
دنبال پرداخت این بدهی به دولت ایران است و این موضوع می تواند 
به اطمینان حاصل کردن از آزادی شــهروندان دو تابعیتی انگلیسی 
از جمله نازنیــن زاغری در ایران کمک کنــد. والس به وکلای این 
خانواده ها اطمینان داد کــه دولت انگلیس به دنبال مجرایی قانونی 
برای پرداخت این بدهی اســت. انگلیس بر ســر عدم تحویل تانک 
های چیفتن که در زمان حکومت محمدرضاشاه پهلوی از سوی ایران 
سفارش داده شده بود، تقریبا ۴00 میلیون پوند به ایران بدهکار است. 
نه دولت انگلیس و نه دولت ایران رســما تاییــد نکرده اند که آزادی 
شهروندان دو تابعیتی انگلیســی که در ایران زندانی هستند، به عدم 

پرداخت این بدهی مرتبط است.
 

حقیقت پور: پرویز فتاح رفت روی میدان مین و تمام شد
منصور حقیقت پور تحلیلگر مســائل سیاسی: احمدی نژاد به خیلی ها 
لطمــه زد. تجربه احمدی نژاد گرانی بود، لــذا اگر آیت الله مصباح از 
قصه احمدی نژاد پند گرفته باشد، نباید وارد تأیید مصداقی در انتخابات 
ریاست جمهوری شود. پایداری ها آن ها فردی را که سلایق تند دارد، 
انتخاب می کنند و محکم نیز پای او می ایستند. پرویز فتاح رفت روی 
میدان مین و تمام شــد. در واقع فتاح را بد مدیریت کردند و او دیگر 
شانســی برای نامزدی در انتخابات ریاســت جمهوری ندارد. معتقدم 
نیکزاد نیز عدد و رقم خوب می تواند حفظ کند. در واقع بیشــتر فردی 

اجرایی است تا ایدئولوژیک؛ بنابراین به پایداری نمی چسبد. پایداری ها 
نهایت به سمت جلیلی می روند.

 
زمان احتمالی توزیع واکسن کرونا اعلام شد

مسعود مردانی، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا: هیچ  یک از واکسن های 
ساخته شــده در جهان به بازار عرضه نشده اند و ما نمی توانیم بگوییم 
کدام یک بهتر از بقیه اســت؛ اما سازمان جهانی بهداشت تحقیق و 
توسعه واکســن کرونا در 152 کشــور را تایید کرده است. بر اساس 
شواهد به نظر می رسد، واکسن آکســفورد زودتر از بقیه واکسن ها و 
شاید در اوایل ســال میلادی آینده به بازار عرضه شود. ممکن است 
در برخی از کشــورها واکسن کرونا تا زمستان وارد بازار شود؛ اما باید 
توجه داشته باشیم که این بیماری در حال حاضر نه درمان مشخصی 
دارد و نه واکسنی و بهترین راه برای مقابله با آن پیشگیری و رعایت 

نکات بهداشتی است.
 

واکنش به اعتراضات علیه صیغه در آقازاده
حامدعنقا، فیلم نامه نویس و تهیه کننده »آقازاده«: اگر کسی بخواهد به 
جریان فعالیت یک جوان مؤمن انقلابی نفوذ کند، با کافه و کاباره که 
نمی تواند، باید از راه حوزه و مســجد و نماز وارد شود. ابتدا باید جلب 
اعتماد کند.در داستان ما هم »راضیه« با همین هدف سراغ »حامد« 
آمده و پیشنهاد صیغه را مطرح می کند. شخصاً موضوع عقد موقت را 
برای مردی که همسر و خانواده دارد و یا به شکلی که در »شوکران« 
مطرح شــد، امری مذموم می دانم. یا به قــول بزرگواری هر چند که 
خلاف شرع نباشــد، حتماً خلاف شان است. سوالم از رفقای انقلابی 
و هم جبهه ای و رفیق این است که رفقا، وقتی در کارهای دیگر فعل 
حرام به کرات در حوزه روابط عادی ســازی می شــد و بچه ها هم به 
تماشای آن نشسته بودند چرا صدای کسی بلند نشد؟متاسفم از اینکه 
باید اعتراف کنم ما در آقازاده 10 درصد واقعیت ها و مواردی که وجود 

دارد را هم نتوانسته ایم نشان دهیم./مهر
 

بیانیه تند باشگاه تراکتور علیه صداوسیما
باشگاه تراکتور با صدور بیانیه ای از صدا و سیما و مقایسه این تیم با تیم 
ملی بحرین انتقاد کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: علایق رنگی 
را در سیمای ملی پایان دهید. تیم تراکتور پس از سال ها قهرمان ایران 
شــد و انگار به مذاق مجریان سیمای ملی با علائق سرخابی خوش 
نیامده است. متاسفانه سالیان سال است به دلیل عدم نظارت صحیح 
در صداوسیما برنامه سازان و مجریان برنامه های تلویزیونی در حوزه ی 
ورزش علایق رنگی خود را به شکل واضح و مشخص در برنامه هایی 
که با بودجه ی تمام مردم ایران ساخته می شود، نمی توانند کتمان کنند 

و این  بار هم تیم مردمی تراکتور را با تیم ملی کشوری که هیچ ایرانی 
خاطره ای خوشی از آن ها ندارند، مقایسه کرده اند. /مهر

 
تصمیم عجیب یک مرد برای پخش زنده لحظه مرگش در 

فرانسه!
تصمیم یک مرد فرانســوی برای پخش لحظه به لحظه مرگش در 
شبکه های اجتماعی جنجال برانگیز شده است. آلن کوک که از یک 
بیماری نادر در چســبیدگی دیواره رگ ها رنج می برد، می گوید که 
کمتر از یک هفته دیگر زنده است و از صبح روز شنبه آخرین لحظات 
زندگی اش را در فیسبوک به صورت زنده پخش می کند. این مرد به 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه نامه ای نوشته و از او خواسته 
مــاده ای که به او اجازه می دهد در آرامش بمیرد را در اختیارش قرار 
دهند اما مکرون در پاسخ گفته که این امر طبق قوانین فرانسه مجاز 
نیست. او پس از اینکه درخواستش توسط امانون مکرون پذیرفته نشد، 
تصمیم گرفت آخرین لحظات مرگش را در فیسبوک به صورت زنده 

پخش کند.
  

واکنش به شایعه قهر یک نماینده از مجلس
 الیاس نادران در توئیتی به ابهاماتی درباره قهر او و حواشــی تشکیل 
کمیســیون ویژه تولید پاسخ داد. به گزارش خبرآنلاین، الیاس نادران، 
نماینده تهران که چندی پیش شــائبه قهر او و احتمال استعفایش در 
فضای خبری مطرح شــده بود، امروز در توئیتی با هشتگ کمیسیون 
ویژه با حواشی تشکیل این کمیسیون که گفته می شد برای دلجویی 
از نادران تشــکیل شده است، پاسخ داد. او در این توئیت نوشت: بنده 
اساساً متقاضی عضویت در کمیسیون ویژه تولید نبودم. به احترام رای 
همکارانم، ترجیح می دهم بعنوان یک عضو ســاده به هیات رئیســه 
کمیسیون در ایفای وظایف خطیرشان کمک کنم. ضمناً این کمیسیون 
از مجلس هفتم وجود داشــته و از ابتدا برای خوشایند کسی تاسیس 

نشده است.
 

روایت هاشمی از تذکری که به رئیس دولت اصلاحات داد
در قســمتی از خاطرات 1۴ شهریور هاشــمی رفسنجانی آمده است 
کــه وی در دیدار با رئیس جمهور منتخب تذکــر مهمی درباره وزرا 
به خاتمی داده اســت. در قســمتی از خاطرات 1۴ شهریور سال ۷۶ 
هاشمی رفسنجانی آمده است: شب به دیدن آقای سیدمحمد خاتمی- 
که همســایه ما شده اند- رفتم. درباره مســائل جاری وضع بودجه و 
سیاســت خارجی و مسائل قوه قضاییه با شــهرداری و مذاکراتش با 
رهبری صحبت شــد. گفتم به وزرا تذکر بدهد که وعده های غیرقابل  
منبع: تابناک اجرا ندهند.  

معامله ای که به نفع شورای نگهبان سنگینی می کند/ دولت را تخریب می کنند تا شانس رای آوردن داشته باشند/ واکنش 
به شایعه قهر یک نماینده از مجلس/ با بزن و بکوب و شعار پوپولیستی نمی توان در ۱۴۰۰ رأی جمع کرد


